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За результатами рейтингової оцінки результа-
тів діяльності усіх регіонів України за I півріччя 2012 
року перші п'ять місць посіли: м.Київ, Київська, 
Дніпропетровська, Полтавська області та Авто-
номна Республіка Крим. Без урахування міст Київ 
та Севастополь 1-5 місця посіли Київська (1 місце), 
Дніпропетровська (2 місце), Полтавська (3 місце) 
області, Автономна Республіка Крим (4) та Терно-
пільська область (5 місце). Цю інформацію було 
озвучено на засіданні Міністерства економічного 
розвитку і торгівлі України.

Перше місце Київщини обумовлено найкращи-
ми місцями серед регіонів за трьома напрямами 
діяльності: «Інвестиційна діяльність», «Державні 
фінанси», «Населення та ринок праці». Крім того, 
за напрямами «Захист прав дітей», «Житлово-ко-
мунальне господарство» область посіла відповідно 
2 та 3 місця. За іншими напрямами «Економічний 
розвиток» та «Рівень злочинності» Київська область 
зайняла 8 та 7 місця.

Київщина -  
лідер у рейтингу соціально-

еКономічного 
розвитКу регіонів уКраїни

- Миколо Анатолійовичу, на 
сьогодні в державі є багато скеп-
тиків, які спекулюють на болю-
чому майже для кожної родини 
квартирному питанні, заявляючи, 
що доступне житло – це міф, а 
не реальність, звичайна перед-
виборна обіцянка. Що скажете з 
цього приводу?

  - Передусім зазначу, що будь 
- яку ініціативу при бажанні можна 
пов’язати з електоральною симпа-
тією, адже вибори у нашій державі 
– явище чи не щорічне. Тому з упев-

неністю можу сказати, що соціальна 
ініціатива  Глави держави – не про-
сто розмови на порожньому місці, 
вона вже втілюється в життя. І моє 
завдання – максимально розповісти 
жителям Київщини про можливість 
отримання часткової компенсації за 
таким кредитом, а ще запевнити, що 
кожен бажаючий громадянин, який 
потребує поліпшення житлових умов, 
може взяти участь у даній програмі.

- Розумію, що саме на Ваше 
управління і покладено функцію 
реалізації програми на Київщині…

- Так, головне управління 
капітального будівництва Ки-
ївської облдержадміністрації 
визнано головним розпоряд-
ником коштів нижчого рівня за 
програмою здешевлення вар-
тості іпотечних кредитів для 
забезпечення доступним жит-

лом. Відповідно до неї на поточний 
рік на Київську область держбюдже-
том передбачено 37,5 млн. гривень.

- А які ж вимоги ставляться до 
потенційного кандидата на отри-
мання часткової компенсації?

- Для отримання часткової ком-
пенсації потенційному  кандидату 
необхідно мати, найперше, потребу в 
поліпшенні житлових умов та бути пла-
тоспроможним, адже придбання житла 
- це не просто інвестиція, а й фінансова 
відповідальність.

СОЦІАЛЬНІ ІНЦІАТИВИ ПРЕЗИДЕНТА

Доступне житло – не міф, 
а реальність

Нещодавно своєю Постановою Кабінет міністрів України №343 від 25.04.2012р. 
затвердив механізм здешевлення вартості іпотечних кредитів, тим самим почавши 
втілення однієї з Президентських соціальних ініціатив  з реалізації програми «До-
ступне житло». Про основні подробиці програми – наша розмова з начальником 
Головного управління капітального будівництва Київської облдержадміністрації Ми-
колою Анатолійовичем Стариченком.

' стор.  2.

- Олександре Івановичу, яке ж 
основне покликання «променя на-
дії»?

- Воно спрямоване на підтримку сі-
мей з метою попередження вилучення 
дітей та розвиток сімейних форм вла-
штування дітей. Тут створені умови для 
термінового влаштування дітей, які по-
страждали від насильства або жорсто-
кого ставлення, працює відділення, де 
тимчасово проживають матері з дітьми, 
які мали намір відмовитися від дітей, 
або потрапили в надзвичайні ситуації. 
Також в структурі Центру функціонує 
малий груповий будиночок, в якому 
проживає 8 дітей. Більшість з них – під-
літки, які не можуть проживати вдома зі 
своїми батьками та для яких влаштуван-
ня в прийомну сім’ю є складним і довго-
тривалим процесом. 

За час роботи Центру з минулого 
року отримали послуги 115 осіб. Із них 
57 осіб в умовах цілодобового перебу-
вання та 58 осіб за місцем проживан-
ня: відділення профілактичної роботи 
– 51 особа, із них в умовах стаціонару 
29 осіб (12 мам, 17 дітей), 22 особи за 
місцем проживання; відділення термі-
нового влаштування дітей – 41 особа, 
із них 19 дітей в умовах стаціонару, 16 
осіб – батьки дітей, родичі, усиновите-
лі; малий груповий будинок – 23 особи, 
із них 9 дітей, 14 осіб – батьки, рідні ді-
тей. Крім того, відвідали Центр та взяли 
участь у різних семінарах близько 400 
осіб. Це представники державної влади 
районного, обласного та державного 
рівнів, представники засобів масової 
інформації, сільські голови, вчителі, 
представники громадських організацій 
різних підприємств та церков, вчителі...

- перший рік роботи для такого 
центру - це ще тільки початок, але, 
певно, є вже багато позитивних змін 

у долі цих дітей, матерів, 
які не мають належного до-
машнього затишку?

- Ми вже можемо похва-
литися першими нашими до-
сягненнями. Це те, що: 10  ді-
тей повернулися в рідні сім’ї; 
1  дитина усиновлена, для 1 
найдені усиновителі; відбу-
лося справжнє весілля; 1 ди-
тина вступила на навчання до 
навчального закладу; 8 мам 
після виходу із Центру про-
довжують  п р о ж и в а т и 
разом зі своїми дітьми; ді-
тям та 11 мамам допомогли 
виготовити паспорти та інші 
документи; 6  дітям відстояли  
майнові і житлові права. І ми 
навіть посприяли тому, щоб 
відбулося справжнє весілля. 

В рамках Центру постій-
но плануються заходи, які сприятимуть 
розвитку дітей, збагаченню обізнанос-
ті про навколишній світ, розвиваються 
певні навички, уміння дітей. Усі заходи 
плануються і реалізовуються разом з 
дітьми. Діти неодноразово побували на 
екскурсіях, взяли участь в туристичному 
зльоті.

Командою Центру вирішувались пи-
тання оздоровлення дітей під час літніх 
канікул: 16 дітей відпочили на Крим-
ському узбережжі біля Чорного моря. 
Для дев’яти   - це перший відпочинок в 
дитячому таборі та зустріч з морем.

- Макарівський «промінь надії» 
став променем надії для створення 
подібних центрів й у інших регіонах 
України, адже позитивний досвід є 
де запозичити, а саме: в нашому ра-
йоні. І це відповідально і благородно.  

- «Промінь надії» нагромаджує 
перший досвід створення комплексу 

сімейно орієнтованих послуг в грома-
ді не тільки для нашого району, а й для 
всієї України. Ми щиро віримо, що наш 
досвід пришвидшить нагальні зміни в 
системі захисту дітей в Україні. 

Популяризацію роботи  фахівці 
Центру здійснюють постійно. За пе-
ріод праці досвід було представлено 
під час  проведення «круглих столів», 
робочих зустрічей, як на державному 
рівні (відвідав Центр уповноважений 
з прав дитини Президента України – 
Юрій Павленко, віце  прем’єр- міністр, 
міністр соціальної  політики України 
Сергій Тігіпко), так і на обласному рівні   
- з представниками Київської, Дніпро-
петровської та Донецької  обласних 
державних адміністрацій.

Своїм досвідом ми ділимося з Все-
українською благодійною організаці-
єю «Український фонд «Благополуч-
чя дітей», Міжнародною благодійною 

організацією «Партнерство «Кожній 
дитині», Міжнародною благодійною 
організацією «Благодійний фонд 
«СОС Дитяче містечко», Благодійним 
фондом «Розвиток України» (фонд 
Ріната Ахметова), Представництвом 
Міжнародної організації «Право на 
здоров’я», Міжнародним благодійним 
фондом «Українська фундація громад-
ського здоров’я», Міжнародним гума-
нітарним центром «Розрада». 

Проте, як і в кожній новій справі, є 
труднощі на шляху до реалізації мети 
Центру. Працюємо над тим, щоб додат-
ково залучити кошти і забезпечити по-
треби дітей та їх батьків. В першу чергу 
- це лікування дітей, придбання одягу, 
оформлення документів та ін. Багато 
простих людей та невеличкі підприєм-
ства району допомагають одягом,  про-
дуктами харчування, щоб зберегти сім’ї, 
підтримати батьків, які беруть дітей на 
виховання, мінімізувати термін про-
живання дітей поза сім’єю і, звичайно, 
не допустити, щоб діти нашого району 
потрапляли до інтернатів   і тим самим 
втрачали шанс на нормальний роз-
виток у сім’ї. Нині у Центрі перебуває 
дев’ятнадцятеро дітей, десятеро з яких 
відвідують  школу, а одна готується до 
дитячого садочка. 

- Олександре Івановичу, а кому 
з благодійників у цю першу річницю 
центру «променя надії» разом з його 
вихованцями хотіли б сказати щире 
спасибі за їхню чуйність, доброту, 
фінансову підтримку? 

- Компаніі «Віннер, ESSE 
Production, ТРЦ «Dreamtown», Юри-
дичній фірмі “ВікторіАл”, ТОВ “Кали-
новому мосту“, Родині Чорних. Осо-
бливо вдячні за допомогу директору 
Представництва благодійної органі-
зації «Надія і житло для дітей» в Укра-
їні Галині Постолюк, Макарівському 
селищному голові Олександру Іва-
щенку та іншим.

Спілкувався 
петро СУХЕнКО.

«промінь наДії» Дарує наДію на майбутнє
1 вересня виповнився рік районному Центру соціальної під-

тримки дітей та сімей «Промінь надії». Головна мета його – ство-
рення умов для розвитку і виховання дітей в своїх сім’ях, повер-
нення дітей до рідних сімей або, якщо це неможливо,   проживання 
і виховання в умовах, максимально наближених до сімейних з 
урахуванням індивідуальних особливостей і потреб кожної дити-
ни. Наша розмова про роботу Центру з головою райдержад-
міністрації О.І.Куциком.

' стор.  6 - 7.
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(початок на 1 сторінці).
- назвіть, будь ласка, найбільші переваги отримання кредиту за програмою 

«Доступне житло»?
- Скажу, що головна перевага полягає в тому, що банківські установи не вимагати-

муть в заставу іншого житла, а громадянин сплачує лише 3 % річних у гривні за креди-
том- інші 13% буде компенсувати держава. 

Зручність для Позичальника полягає ще і в тому, що наразі працює “єдине вікно”, де 
громадянин у будь-якому куточку Київщини може звернутись до місцевої банківської  
установи, яка наразі визначена та працює за даною програмою для отримання  всієї не-
обхідної інформації, як про саму програму, так і про можливість участі у ній, надавши при 
цьому відомості про доходи для попередньої оцінки визначення платоспроможності.

 - Миколо Анатолійовичу, чи не могли б Ви розповісти про подробиці креди-
тування?

- Так, безумовно. Кредити, за якими буде здійснюватись відшкодування частини 
процентів, будуть надаватись лише у гривнях і терміном до 15 років з моменту укла-
дення кредитного договору. Процентна ставка на момент видачі кредиту не перевищу-
ватиме 16% річних, а обов’язковий внесок позичальника - не перевищує 25% вартості 
житла. 

За бажанням позичальника розмір такого внеску може бути збільшено. Як перший 
внесок можуть зараховуватись також і кошти, сплачені позичальником за перевищення 
нормативної площі. Програма також передбачає укладення договорів поруки з кожним 
дієздатним членом сім’ї, який проживає разом з позичальником.

- Хто приймає остаточне рішення про надання кандидатові кредиту?
- Остаточне рішення про надання позичальнику кредиту для придбання житла при-

ймає лише банк відповідно до своїх внутрішніх правил.
- А які банки будуть брати участь у програмі здешевлення вартості іпотечних 

кредитів?
- У даній програмі беруть участь такі банки як АТ «Ощадбанк», Публічне акціонерне 

товариство «Акціонерний банк «Укргазбанк», Публічне акціонерне товариство «БАНК 
«ФІНАНСИ та КРЕДИТ» та Uni Credit Bank.

- як визначається нормативна площа житла, його розрахункова вартість та 
максимальний розмір кредиту?

- Нормативна площа житла для здешевлення вартості іпотечних кредитів визнача-
ється з розрахунку 40 кв. метрів загальної площі на одного громадянина чи сім'ю з двох 
осіб та 58 кв. метрів загальної площі на сім'ю з трьох і більше осіб.

Розрахункова вартість житла встановлюється з урахуванням місця проживання гро-
мадян. Максимальна вартість квадратного метра на об’єкти, які розташовані у 15-кі-
лометровій зоні від м. Києва становить - 6 875 гривень. Для інших населених пунктів 
Київської області - від 4 000 - 6 250 гривень за квадратний метр.

Максимальний розмір кредиту, за яким може бути надана часткова компенсація від-
сотків, визначається шляхом множення нормативної площі житла на його розрахункову 
вартість. Вартість загальної площі житла, що перевищує нормативну площу, сплачуєть-
ся позичальником за рахунок власних коштів.

За ходом будівництва об’єктів, які беруть участь у програмі, буде здійснюватись 
контроль місцевими органами влади.

 Наразі ми маємо такі  об’єкти у м. Вишневому та м. Біла Церква. Проте це не оста-
точний перелік: кількість об’єктів, які братимуть участь у програмі буде постійно збіль-
шуватись. 

- які ж документи необхідно подати позичальнику для отримання часткової 
компенсації, та як саме можна отримати часткову компенсацію?

Отримання позичальником часткової компенсації відсотків відбувається таким чи-
ном: між розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня (одержувачем бюджетних 
коштів), банком і позичальником укладається договір про надання часткової компенса-
ції відсотків, при цьому громадянин повинен  подати для отримання часткової компен-
сації наступні документи:

- заяву про надання часткової компенсації відсотків; 
- копію паспорта;
- копію реєстраційного номера облікової картки платника податків (не подається 

фізичними особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відпо-
відний орган державної податкової служби і мають відмітку в паспорті);

- довідку про склад сім'ї;
- копію свідоцтва про шлюб (за наявності);
- копію свідоцтва про народження дитини (дітей) (за наявності);
- документи про доходи позичальника та членів його сім'ї за останні шість місяців.
- І наостанок. Куди жителі Київщини можуть звертатися за роз’ясненнями? 
- Зазначену інформацію можна знайти на офіційному сайті Київської обласної дер-

жавної адміністрації http://www.kyiv-obl.gov.ua/ в рубриці «Соціальна ініціатива Прези-
дента України: Доступне Житло». За додатковою інформацією та для подачі документів 
необхідно звертатись до Головного управління капітального будівництва у Київській об-
ласті за адресою м. Київ, вул. Мельникова 40, тел. 206-74-91.

Я сподіваюсь, що мовою цифр та фактів мені вдалося переконати читачів у тому, що 
влада справді повернулась обличчям до громадян, запропонувавши вигідну програму 
здешевлення вартості іпотечних кредитів для забезпечення доступним житлом, та ро-
бить усе можливе для того, аби не загравати на болючому питанні, а дійсно працювати 
задля добробуту людей.

Інтерв’ю провела
 Дарина КАМІнСьКА.

Доступне житло – 
не міф, а реальність

Будівництво житлового  КомплеКсу 
в маКарові у рамКах програми 

«доступне житло»

З більш детальною інформацією можете ознайомитися на сайті makadm@ukr.net

Варіанти плану-
вання  1-кімнатної

2-кімнатної

хол - 6,20 м2;

санітарний ву-
зол - 1,8 м 2;
кухня - 7,96 м2;
житлова кімна-
та - 16,54 м2;
балкон - 
4,02 м2. 

хол - 14,1 м2;
санітарний ву-
зол - 1,53 м2;
ванна - 2,55 м2;
кухня - 9,44 м2;
загальна кімна-
та - 18 м2;
спальня - 
12,12 м2.

1 кімнатна

2 кімнатна

тамбур - 2,25 м2;
хол - 5,15 м2;
санітарний вузол - 
3,80 м2;
кухня - 7,96 м2;
житлова кімната - 
16,54 м2;
балкон - 4,07 м2.

тамбур - 14.01 м2;
хол - 5,1 м2;
санітарний вузол - 
7,55 м2;
ванна - 2,55 м2;
кухня - 9,44 м2;
загальна кімната - 
18 м2;
спальня - 12,79 м2;
балкон - 8,76 м2.

тамбур - 2,72 м2;
передпокій - 4,26 м2;
санвузол - 2,34 м2;
кухня  - 8,46 м2;
вітальня - 
15,46/9,98 м2;
тераса - 10,21 м2;
сходи - 5,55 м2;
коридор - 4,22 м2;
спальня - 18,60 м2;
спальня - 10,22 м2;
ванна - 4, 01 м2;
гардероб - 3,05 м2;
балкон - 4,31 м2.
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михайло поплавсьКий : « стела -  символ поваги До 
героїчного минулого нашого нароДу. бо віДомо: 

хто забуває минуле, той не має майбутнього»  

Ось уже 23 роки минуло відтоді, як 
були виведені колишні радянські вій-
ська з Афганістану та інших бойових га-

рячих точок планети.  Не всі матері та 
родини дочекалися своїх синів.   Учас-
никами тієї  жорстокої війни, яка точи-
лася на території азіатської держави, 
були й наші земляки. Cвій інтернаці-
ональний обов’язок вони виконували 
чесно й добросовісно. Ішли на смерть 
у кровопролитних боях. На честь світлої 
пам’яті  воїнів-інтернаціоналістів мину-
лої п’ятниці на площі Героїв Сталінграду 
в смт Макарів відбулося урочисте від-
криття пам’ятної стели.

Захід проходив за участі заступ-
ника голови Київської облдержад-
міністрації Тетяни Подашевської, 

депутата Київоблради Михайла По-
плавського, голови райдержадміні-
страції Олександра  Куцика, голови 

районної ради Віктора Гудзя, Макарів-
ського селищного голови Олександра 
Іващенка, голови Київської обласної 
організації Української спілки вете-
ранів Афганістану (воїнів-інтернаці-
оналістів) Івана Коваля, голови ра-
йонної спілки ветеранів Афганістану, 
воїнів-інтернаціоналістів Олександра 
Безугленка, воїнів-інтернаціоналістів, 
ветеранів Великої Вітчизняної війни, 
представників релігійних громад, тру-
дових колективів, учнівської молоді, 
громадськості району.

Під час відкриття стели звучали слова 
вдячності  воїнам-інтернаціоналістам Ма-

карівщини. Згадували всіх учасників бо-
йових дій і тих, хто загинув на афганській 
землі.  Живих інтернаціоналістів залиши-
лось в області трохи більше вісімдесяти. 
На цих чорних гранітних ка-
менях  місцеві герої впізна-
ють своїх полеглих друзів.

Під мелодію воєнних 
років, яка нагадала при-
сутнім про страхіття втра-
ти близьких, а сивочолим  
афганцям - ще раз про 
пережите, Михайло По-
плавський  із Тетяною По-
дашевською та Олексан-
дром Куциком  відкрили 
меморіал, перерізавши  
червону стрічку. Освятив 
архітектурну композицію 
благочинний району ар-
хімандрит Кирил. Після 
урочистої частини учасни-
ки заходу поклали квіти до 
пам’ятника воїнам-афган-
цям. Хвилиною мовчання 
вшанували пам’ять тих, хто 
не повернувся до отчого 
дому з пекельного вогню 
афганської війни.

Ця подія є важливою 
для макарівської грома-
ди, адже тепер буде, де 
віддати шану та покласти 
квіти в пам’ять про заги-
блих земляків. А особли-
во для матерів та рідних 
загиблих. Як розповіла 
Надія Іванівна  Довгич із 
села Мотижин, в Афганіс-
тані вона втратила сво-
го  дев’ятнадцятирічного 
сина. Рядовому Василю 
Довгичу до кінця служби залишалося 
півроку. Втім, так і не судилось йому обі-
йняти батьків. Тепер, йдучи до церкви, 
Надія Іванівна  заходить  до меморіалу 
розповісти своєму синочку, як їй  жи-
веться на білому світі. 

Оновлений монумент виготовили з 
каменю-пісковику та каменю-вапняку 
висотою майже в три метри. Тут зобра-
жений воїн-інтернаціоналіст у формі, що 
стоїть перед напіввідчиненими дверима, 
за якими стилізоване зображення Укра-

їни. Воїн тримає опущений донизу авто-
мат без набоїв. З лівої сторони військової 
форми прикріплений Орден. Його образ 
можна ототожнювати як із живими солда-

тами, так і з тими, хто відійшов у вічність, 
але душею і серцем залишився зі своїми 
рідними та близькими, зі своєю Україною. 

Звели меморіал за сприяння депутата 
Київоблради Михайла Поплавського. 

- Меморіал уособлює подвиг та дов-

гоочікуване повернення на рідну Україну 
воїна-інтернаціоналіста - сказав Михай-
ло поплавський. - Встановлена стела 
- символ поваги до героїчного минулого 

нашого народу. Бо відомо: хто забуває 
минуле, той не має майбутнього.

Меморіал буде нагадувати  нам усім  
українських синів, загиблих в афганській  
війні й тих, хто, вистоявши у запеклому 
бою, повернувся. Цей пам’ятник звели не 
лише для родин афганців, а й для вихо-
ванців дитячих садків, школярів, студен-
тів  – підростаючого покоління, яке пови-
нно знати, що була така війна, і пам’ятати 
про тих, хто загинув, виконавши з честю 
і гідністю свій обов’язок перед країною. 
Патріотизм воїнів-інтернаціоналістів є взі-
рцем вірного і чесного служіння, гідним 
прикладом для сучасної молоді. Дай Бог, 
щоб надалі ми зводили пам’ятники пере-

можцям Олімпійських ігор, героям трудо-
вих досягнень і більше не довелося зво-
дити меморіали національної скорботи.

Людмила пОЛІЩУК.

P
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- Вікторе Олексійовичу, якими жит-
тєвими принципами Ви керуєтесь у 
повсякденному житті?

- Це, перш за все, Заповіді Божі. Вірю 
у Всевишнього, вірю, що Святе письмо є 
істиною життя. Намагаюся і роблю все для 
того, щоб жити за цими законами, мож-

ливо, не на всі 100%, адже є об’єктивні і 
суб’єктивні причини, і не завжди рішення 
залежить від нас. Усім людям Бог дає та-
лант. Тому людина має використати мож-
ливості, дані їй Богом, відчути, у чому її 
життєве призначення. Цього треба тільки 
захотіти. 

- Що для Вас щастя?
- Щастя для мене – це здорова роди-

на, вірні друзі і щасливі діти. Важливіше 
родини у житті немає нічого! На преве-
ликий жаль, з моїх батьків у живих зали-
шився тільки батько – дорога для мене 
людина, мій приклад для наслідування. 
Його слово завжди ставало мені законом. 
І багатьма своїми вольовими рисами я 
завдячую саме йому. Взагалі вважаю, що 
допоки живий хоч один з батьків, ми мо-
жемо почуватися дітьми. Коли їх нема, то 
ми стаємо сиротами у цьому світі. Тому 
я маю особливе ставлення до людей літ-
нього віку, адже всі вони – чиїсь батьки. 

- Ви – публічна людина, але про 

Вашу сім’ю дуже мало інформації…
- Моя сім’я – це мій надійний тил і 

душевний спокій. Дружина Ірина та дві 
дочки Марина і Тетяна - найдорожчі для 
мене люди. А найцінніше, як ви розумієте, 
не має бути публічним. Тому я оберігаю їх 
від своїх політичних протистоянь, бурем-

них робочих буднів та журналістської 
метушні. А сам, в свою чергу, я завжди 
щирий і відкритий перед людьми, як 
перед Господом Богом.

- Що Вас змушує щоранку вста-
вати з ліжка?

- Фундаментальна річ, яка піді-
ймає мене щоранку з ліжка, – бажан-
ня зробити за цей день щось корисне 
для людей. Я завжди пам’ятаю, що є 
хтось поряд, хто не може працювати, 
як я, бо втратив здоров’я чи близьких. 
Що є талановита молодь, яка сама до-
сягне чималих вершин у житті, варто 
лише допомогти її на старті. Адже я 
добре пам’ятаю, як молодим хлопцем 
прокладав шлях у житті, і як це було 
важко, бо окрім клумака картоплі та 
шматка сала (а інколи й того не було), 
мої батьки нічим не могли допомог-
ти студентові сільгоспакадемії. Мені 
всього доводилось досягати самому. 

- Ваша улюблена страва?
- Я – виходець з села. І добре 

пам’ятаю усі страви, які готувала моя 
мама. Їх смак настільки запав у душу, 
що мені здається смачніших я ніде не 
куштував, навіть у фешенебельних 
ресторанах нашої країни чи під час 
подорожей Європою. Як і більшість 
українців, я люблю смажену карто-
плю. Таку рум’яну, зі шкоринкою. Со-
лоний огірок до неї і… смакота. (Смі-
ється).
- пам’ятаєте, на що витратили пер-

ші зароблені гроші?
- Я купив собі книгу, мати яку в своїй 

бібліотеці я мріяв зі студентських років. Це 
«Майстер і Маргарита» Михайла Булгако-
ва. Та збірник оповідань Джека Лондона, 
серед яких дуже люблю перечитувати 
«Любов до життя». Ще з дитинства я над-
звичайно полюбив читати. Ставши дорос-
лим, я зрозумів, що саме книги класиків 
впливали на формування мене як особис-
тості і формували мій світогляд. Сьогодні 
я борюся з тим, що сучасні діти мало чи-
тають, адже значення книг у житті кожної 
людини важко переоцінити.

- Ви – знаний у нашій країні 
спортсмен - легкоатлет, майстер 
спорту, призер багатьох міжнарод-
них змагань. А коли Ви почали за-
йматися спортом?

- Почав займатися різними видами 
спорту ще з тих років, коли навчався у 
сільській школі. А серйозно займатися 

легкою атлетикою став під час навчання 
у Кіровоградському технікумі механізації 
сільського господарства. Я вдячний, що 

захоплення спортом виховало у мені за-
взяття й цілеспрямованість, прагнення 
перемог і вміння, образно кажучи, «три-
мати удар» - переборювати невдачі. До 
речі, у студентські роки я став чемпіоном 
Спартакіади народів СРСР, і за цю пере-
могу отримав першу свою квартиру.

Кожного дня я встаю о 5 годині ран-
ку, щоб перед роботою (на яку я завжди 
прихожу на 7.00) встигнути позайматися 
спортом. Це у будь-яку пору року, за будь-
якої погоди, навіть під час відряджень 
по Україні чи за кордон. Ніщо не змусить 
мене пропустити хоча б одне тренуван-
ня. І я щиро вірю у народну мудрість, що 
хто рано встає, тому Бог дає. Бо я розу-
мію, що лише здоровий спосіб життя та 
заняття спортом можуть зробити людину 
фізично і морально сильною та допомог-
ти їй досягати успіхів у всіх сферах життя. 
Із власного досвіду переконаний, що для 
збереження здоров’я кожного громадя-
нина та усієї нації, держава має вжити 
рішучих заходів щодо припинення масо-
вого й уже абсолютно неконтрольовано-
го розповсюдження в Україні алкоголю й 
наркотиків. Механічне підвищення акцизів 
та цін на алкоголь і тютюн нічого не дасть. 
Легальне виробництво буде згортатися, а 
прості громадяни перейдуть на «власний 
продукт». Потрібне комплексне вирішен-
ня цих питань, в першу чергу, через мо-

ральність і духовність наших громадян. 
- У Вас настільки напружений робо-

чий графік, безліч соціальних та бла-
годійних проектів, а як Віктор Бойко 
відпочиває?

- Я вважаю, що кожна успішна людина 
має бути збалансованою – відокремлюва-
ти час роботи і відпочинку. Ось зараз се-
зон грибів настав, а я так люблю ліс! Виді-
лив для себе день і з друзями приїхали до 
одного з лісів Київщини і збирали гриби. 
Який же запах у лісі після дощу! Саме на 
природі я відпочиваю душею. Також, як і 
кожна людина, я дивлюсь телевізор, хоча 
і нечасто. Люблю передачі типу «Дискаве-

рі», історичні…
- Чи шкодуєте Ви про щось у житті?
- Я намагаюсь жити так, щоб не шко-

дувати потім про втрачені можливості. 
Намагаюся чинити так, щоб потім не було 
соромно за зроблене чи не зроблене. 
Єдине, за чим шкодую, це за тим, що не-
достатньо уваги приділяв дорогим для 
мене людям, яких вже немає на цій зем-
лі…

- як ви боретесь з неприємностя-
ми або невдачами, які бувають у житті 
кожної людини?

- З неприємностей я завжди прагну 
отримати урок. Якщо, звичайно, ми не 
хочемо повторно наступати на одні й ті ж 
граблі. Життя намагається нас чомусь на-
вчити, а ми все не вчимося і не вчимося. 
Часто ми не замислюємося (вважаючи за 
краще звинувачувати інших), не робимо 
правильних висновків. Ми живемо в за-
мкнутій системі, в якій всі її частини тіс-
но взаємопов'язані одна з одною і мають 
взаємний вплив, тому ніщо не випадкове, 
і ніщо не проходить безслідно. Що випро-
мінюєш, те й отримуєш. Що посієш, те й 
пожнеш. Тому, якщо хочете змінити своє 
життя на краще, - почніть з себе. Решта 
варіантів - програшні.

Cпілкувалася 
наталка ДЕниСОВА.

близький кожному українцю – віктор бойко
Він любить читати та пити міцну каву. Цей чоловік надзвичайно вимогливий до підлеглих, але це ніщо, порів-

няно з його вимогливістю до самого себе. Віктор Бойко ніколи нічого не просив у влади, у держави не брав, а 
заробляв свої статки лише власними мозолями, потом і кров’ю. Знаний економіст і організатор виробництва, 
дипломат і політик, кандидат наук і міністр, заслужений працівник сільського господарства України... Він часто 
буває різким та суворим у судженнях і, здається, мав би бути надзвичайно жорстким, але його людяності можна 
лише повчитися. Віктор Бойко близький кожному українцю, бо такий, як всі ми з вами. Жодної краплі пихи чи за-
розумілості, а його високі моральні принципи підтверджені численними добрими справами та вдячністю людей. 

Доньки, хоч вже і дорослі, називають його не інакше, як татко. А коли телефонує дружина, на екрані телефону 
висвічується „кохана”. Цей, „неполітичний” бік життя кандидата в народні депутати України по 91 виборчому окру-
гу Віктора Олексійовича Бойка відомий не всім. Але сьогодні він погодився відверто розповісти про особисте.

ЗІ СВятОМ, пРАцІВниКи ЛІСУ!
Цієї неділі своє професійне свято відзначають працівники 

лісу. Поліський наш край багатий  лісами – цими природними 
легенями планети, як і унікальними дарами природи: грибами 
й ягодами, що вродили цього року на славу. Багатий ще дере-
виною, котру плекають не один десяток років невтомні лісничі, 
багатий хорошими людьми, які бережуть і люблять ліс. Народні 
цілителі переконують, аби бути завжди здоровим, почуватись 
бадьоро,  треба  щонайменше 10 днів поспіль провести в лісі. А 
лісничі проводять там усе життя! Проте праця лісника – тяжка 
праця, особливо взимку. Одначе й літо тепер аномальною спе-
кою дошкуляє, як мешканцям лісу, так і працівникам лісового 
господарства. Тільки й гляди, щоб пожежі не сталося, бо все, 
викохане десятиліттями, може згинути за лічені хвилини. Та й 
інших, знаю, проблем сьогодні вистачає. Сподіваюсь, що пре-
красна природа, чисте повітря, позитивні емоції, які дарує ліс, 
хоч частково їх компенсують. Зичу усім лісівникам  Макарів-
щини,  насамперед, міцного здоров’я, добробуту, сімейного 
затишку,впевненості у завтрашньому дні, а також комфортно-
го літа й м’якої зими! Радий буду зустрічі з вами!

Віктор БОЙКО,
кандидат в народні депутати

 по 91 виборчому округу. 

З  Д н Е М  С Е Л А !
Днями у Марянівці, Комарівці та смт Кодрі 

святкують День села. Добряче потрудившись 
на власних городах, наповнивши комори й 
погреби плодами своїх старанних рук і матін-
ки-землі, сільські трудівники можуть дозво-
лити собі трохи перепочити. Свято села на те 
- прекрасна нагода! Вітаю Вас, як виходець 
з села, як депутат Київської обласної Ради, 
як людина, яка не з чуток знає ціну мозолям, 
заробленим на землі! З малої батьківщини 
починається поступ кожної людини на землі. 
До цього рідного куточка на планеті прагне 
кожен повернутись й у старості. Мар’янівка, 
Комарівка та Кодра – надзвичайно гарні 
села: ошатні, чистенькі, в полоні садів і квітів. 
І люди тут добрі, працьовиті.

 Зичу Вам, шановні, добробуту, щастя й 
благополуччя в кожну оселю, дитячого смі-
ху в кожен двір, порозуміння й толерант-
ності на кожну вулицю. Будьмо разом! 

Щиро Ваш
 Віктор БОЙКО,

кандидат в народні депутати 
по 91 виборчому округу.

P
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День фізичної культу-
ри і спорту відзначають в 
нашій державі щорічно в 
другу суботу вересня. З 
року в рік, по всій Україні, 
проводиться маса свят-
кових заходів приуроче-
них цьому дню. У містах 
і районних центрах вла-
штовують легкоатлетичні 
змагання, турніри, забіги, 
естафети, чемпіонати з 
окремих видів спорту. Лу-
нають поздоровлення зі 
святом і побажання нових 
тріумфальних перемог 
нашим спортсменам. Не 
забувають в цей день і про 
молоде покоління, яке за-
ймається в спортивних 
секціях та групах. Для них 

організовують і поводять 
різноманітні турніри, аби 
долучити юнаків і дівчат 
до здорового способу 
життя. Не байдуже, якими 
будуть молоді спортсме-
ни Макарівщини, канди-
дату у народні депутати 
до Верховної ради Укра-
їни Руслану Сольвару. В 
день фізичної культури і 
спорту він приїхав до Ма-
карова. 

- Я хочу привітати всіх 
жителів Макарова та Ма-
карівського району на чу-
довому святі,- звернувся 
до присутніх Руслан Ми-
колайович. – Ми сьогодні 
проводимо турнір з міні 
футболу, присвячений дню 

фізичної культури 
і спорту. Я безпо-
середньо опікуюсь 
цією акцією. Фут-
бол – це гра, яка не 
залишає байдужим 
жодного чоловіка 
та юнака. Мені теж 
подобається ця гра. 
Сподіваюсь, що 
сьогоднішня подія 
буде цікавою як для 
самих спортсменів, 
так і для вболіваль-
ників.  Хочу сказати, 
що на Макарівщи-
ні розвинений не 
лише футбол, а й 
бокс. Організову-
ючи  та проводячи 
будь – які спор-

тивні змагання, 
ми, насамперед, 
хочемо, щоб мо-
лодь розпочала 
активно займатись 
спортом, тому що 
саме в спорті сила 
і здоров’я. Я, як 
ваш кандидат, все 
роблю і робитиму 
задля того, щоб на 
Макарівщині спорт 
процвітав. Для пе-
реможців сьогод-
нішнього турніру 
ми підготували 
сюрприз. На них 
чекатиме матч,з 
командою ветеранів фут-
болу Київського «Динамо». 
Цей турнір ми обов’язково 

проведемо. Тож хочу по-
бажати командам успіш-
ної гри, гарного настрою 
кожному, не дивлячись на 
погодні умови, і звісно ж 
перемоги.

Після урочистого 
відкриття 13 команд – 
учасниць перейшли на 
майданчик зі штучним по-
криттям, щоб розпочати 
турнір.  Погода хоч була 
прохолодною, та це аж 
ніяк не вплинуло на настрій 
спортсменів. Вони брали 
активну участь в змаганні, 
яке організували Макарів-
ська районна федерація 
футболу та партія Віталія 
Кличка «Удар». Але свято 
фізкультури і спорту не об-
межились лише змаган-
ням. На жителів селища 
Макарів та гостей чекав ще 
один сюрприз. За підтрим-
ки Руслана Миколайовича 
відбувся концерт за участю 
відомих виконавців та ко-
лективів. Хоча, як каже сам 
кандидат у депутати до 
Верховної ради України, 
концерти – це не його фор-
мат, однак, після важких 
буднів просто необхідно 
відпочити. Подібні заходи 
- чудовий спосіб провести 
приємно вечірній час, тим 
паче, що кожен, хто вирі-
шив приєднатися до свят-
кування, мав змогу диви-

тися на великому екрані 
пряму трансляцію остан-
нього бою Віталія Кличка 

з Мануелем 
Чарою.

Охочих по-
в е с е л и т и с я 
та послухати 
улюблені пісні 
у виконанні не 
менш улюбле-
них артистів 
зібралося ба-
гато. До того 
ж на площі 
можна було 
побачити як 
молоде, так 
і старше по-

коління. Руслан Микола-
йович, зі сцени особисто 
привітав свій електорат.  
Як годиться, за доброю 
традицією, Руслана Соль-
вара частували запашним 
хлібом. Поки бажаючі ку-
штували коровай, свят-
ковий концерт набирав 
обертів. Його програма 
задовольнила смаки всіх. 
На сцену цього вечора ви-
ходили і виконували пісні: 
український фольклорно-
етнографічний ансамбль 
«Калина», кумир старшого 
покоління Тарас Петринен-
ко, який співав разом з Те-
тяною Горобець. Пораду-
вав виступом заслужений 
артист України, наш зем-
ляк Анатолій Паламарен-
ко. Для молоді приємним 
подарунком стали виступи 
Василя Бондарчука,  Та-
мерлана і Альони Омарга-
лєєвИХ. Молодь підтриму-
вала виконавців гучними 
оваціями. Всі знають, що 
саме в руках молодого по-
коління майбутнє нашої 
держави, головне визна-
читись і зробити правиль-
ний вибір. 

Час до виборів ще є. 
Кожен з кандидатів про-
довжуватиме боротьбу за 
депутатське крісло. Кому 
воно дістанеться, ще не ві-
домо. Але у нас є надія, що 

наш округ представлятиме 
обов’язково людина, яка 
піклуватиметься про сво-
їх виборців і захищатиме 
саме їх інтереси. Лишаєть-
ся зробити вирішальний 
удар, на благо України,  
який обов’язково змінить 
наше життя на краще. Сила 
в правді - це не просто 
гасло передвиборчої кам-
панії партії «Удар» Віталія 
Кличка, а реальна справа. 
В черговий раз це знову 
продемонстрував Віталій 
Кличко, вигравши поєди-
нок у Мануеля Чари.

Анна МУДРАК.

ВИбОРИ-2012

лишається зробити вирішальний уДар, 
на благо україни,  який обов’язково 

змінить наше життя на краще
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Конструктивна взаємодія  громади села і школи стали сьо-
годні невід'ємною частиною життєдіяльності навчального за-
кладу.  

Позитивних результатів завжди можна досягнути, коли 
співпраця громади зі школою буде дружньою.  Школа може ви-
ступати потужним центром громадського життя, а громада, в 
свою чергу, є відповідальною за освіту дітей. Наразі державний 
сектор, недержавні організації, підприємці та інші члени грома-
ди залучаються до вдосконалення роботи школи та дитсадка.  
Колективу Борівського НВО пощастило, бо знаходимо розу-
міння в багатьох  секторах громади. Особливо приємно, що 
досить відчутну увагу приділяє освітньому закладу ТОВ «Поліс-
ся», в особі його керівника Леоніда Станіславовича Шабаша.   
Плани  товариства амбітні, а саме  стоїть питання відродження 
всіх орних земель колишнього колгоспу, які довгий час не об-
роблялися.  Особливо важливо, що  поряд з виробничими пи-
таннями,  по можливості вирішує й соціальні питання розвитку  
села.  При цьому керівництво знайшло   час під час літніх канікул  
сприяти  в облаштуванні  та оснащенні  школи. 

На початок нового навчального року значна увага була 
звернута на дитячий садок Борівського НВО. За короткий пері-
од  встановлено металопластикові вікна,   дерев'яні двері в усіх 
кімнатах, на підлозі покладено лінолеум та килимові покриття. 
Завдяки цій турботі 19 вихованців прийшли в оновлений дит-
садок. Погарнішав спальний корпус, ігрова кімната дошкільнят. 
Отож, малечі буде тут і затишно, і весело. А їхні батьки зможуть 
спокійно працювати, не турбуючись, на кого залишати дітей. 
Щоб розділити  радість дітвори та їх батьків в оновленому на 
початку навчального року дитсадку  разом з керівниками ТОВ 

«Полісся» Л.С. Шабашем, депутатом районної ради Ю.М. До-
рошенко були присутні  почесні гості, голова райдержадміні-
страції О.І. Куцик, заступники голови. Керівники району озна-
йомилися з роботою колективу школи та напрацюваннями по 
програмі «Школа як осередок розвитку громади».  Гостем став 
також перший  проректор    Київського національного універси-
тету культури та мистецтв Іван Петрович Штефан, який оцінив 
роботи вихованців закладу та вчителів, залишивши в книзі від-
гуків своє захоплення від побаченого.

Попереду в нас ще багато справ корисних як для школи, 
так і для всієї сільської громади.

Василь КОцюБА, 
директор 

Борівського нВО.

Нас береже 
еНергія Добра!

Шановні працівники лісу!
Щиро вітаю всіх вас з професійним свя-

том.
Праця в лісовому господарстві почес-

на і відповідальна. Створення лісів, їх охо-
рона та захист, збереження і примноження 
унікальних лісових багатств  - це нелегка, 
часто малопомітна, але необхідна робота, 
плодами якої скористаються майбутні по-
коління.

Працівники лісу - це порядні, віддані 
своїй справі люди, професіонали з висо-
кими моральними принципами честі і со-
вісті.

В день професійного свята я звертаюся 
зі словами вдячності за Вашу самовіддану 
працю. Щастя, здоров'я та добробуту Вам 
і Вашим родинам. Низький уклін лісівни-
кам-ветеранам, які зберегли і примножили 
лісові багатства нашого краю в нелегкі часи 
минулого.

Вітання всім жителям району, кому не 
байдуже майбутнє лісів Макарівщини.

З повагою
Володимир Сергійович РижУК,

директор Дп «Макарівське 
лісове господарство».

16 вересня - день 
працівниКа лісу
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В УКРАїнІ 67 тисяч дітей вихо-
вується в більш ніж 600 інституціях. 
Численні дослідження доводять їх 
шкідливий вплив на розвиток дітей. 
Неготовність, безпорадність у са-
мостійному житті, виховання спо-
живацької позиції, невміння буду-
вати стосунки, як наслідок несе за 
собою довгостроковий негативний 
соціальний та економічний ефект, 
спричиняє замкнене коло проблем. 
Політики та державні діячі вбачають 
інтернати як вирішення проблеми, 
насправді ж це лише спосіб від неї 
відвернутися.

В мене завжди була мрія, щоб 
діти, які були бездомні і жили в ін-
тернаті, були з сім’єю. Або хоча б 
там, де вони живуть у них було те, 
чого вони хочуть – ласка і любов.

Випускник інтернату, 20 років.
У кожного в житті бувають про-

блеми, але далеко не всі можуть 
подолати їх самотужки. Більшість 
людей в громаді засуджує таких 
батьків і мало хто пробує зрозуміти 
і пропонує допомогу. Але для сімей, 
які опинились в кризі, дуже важливо 
своєчасно надати підтримку і моти-
вувати їх до позитивних змін,щоб 
згодом вони самостійно могли до-
лати труднощі.

У нАС У РАЙОнІ. У більшості лю-
дей 1 вересня асоціюється з дітьми та 
початком нового навчального року, а 
у Макарівському районі віднедавна з 
цією датою пов’язана ще одна над-
звичайно важлива для життя всієї міс-
цевої громади подія – рівно рік тому в 
районі розпочав свою роботу Центр 
«Промінь надії», створений Пред-
ставництвом благодійної організа-
ції «Надія і житло для дітей» в Україні 
(www.hopeandhomes.org.ua).

У символічній назві цього за-
кладу міститься головна його ідея, 
завдання – підтримати і дати на-
дію тим сім’ям, які з певних причин 
опинилися в складних життєвих 
обставинах, а дітям, які, на жаль, 
залишилися без піклування рідних 
батьків, знайти нову родину, пода-
рувати щастя.

Власне Центр «Промінь надії» 
став відгуком на проблеми та неви-
рішені на той час питання громади, 
а його створенню передувала три-
вала, клопітка та досить результа-
тивна робота Представництва бла-
годійної організації «Надія і житло 
для дітей» в Україні.

- Успіх будь-якої справи за-
лежить від людського фактору та 
розуміння спільного завдання. У 
даному випадку нам пощастило 
одразу на кількох однодумців – на-
чальника обласного управління у 
справах сім’ї та молоді і заступни-
ка голови Макарівської районної 
державної адміністрації, - згадує 
директор Представництва благо-
дійної організації «Надія і житло для 
дітей» в Україні Галина Постолюк.

До конкретних дій перейшли 
поступово, розпочалося все тоді з 
простого вивчення району, пошуку 
дітей, які залишилися без батьків-
ської опіки, надання їм юридичного 
статусу дитини-сироти чи дитини, 

позбавленої батьківського піклуван-
ня, пошуку їхніх рідних та знайомих. 
Коли зрозуміли, що «профілактика» 
може бути дієвим засобом про-
ти сирітства, почали працювати з 
сім’ями, де була загроза вилучення 
дитини. 173 дитини із 83 сімей, з 
якими працювали соціальні праців-
ники організації, залишилися в сім’ї, 
а не потрапили до інтернатного за-
кладу. 

Реалізація проекту та функці-
онування Центру були б неможли-
вими без підтримки Макарівської 
районної державної адміністрації, 
Макарівської районної ради, Київ-
ської обласної державної адміні-
страції, профільного Міністерства. 

На той час в районі діяв район-
ний дитячий будинок „Барвінок”, 
де проживали діти віком від 3 до 15 
років. Переважна більшість з них не 
були сиротами, вони мали батьків 
і родичів, але ніхто не пра-
цював на їх возз’єднання. 
Завдяки реалізації зазначе-
ного проекту 16 вихованців 
«Барвінку» знайшли нові ро-
дини, були усиновлені, 10 – 
влаштовані в сімейні форми 
виховання, 5 – повернулися 
до своїх мам і тат, 41 випус-
кник закладу став студентом 
професійно-освітніх закла-
дів.

Переконання, що кожна 
дитина має право і можли-
вість жити в сім’ї, а також 
успішна робота в районі і 
призвели до реалізації ідеї 
створення комплексу по-
слуг, який би робив непо-
трібним існування інститу-
цій. Так, в Україні діє мережа 
соціальних закладів, однак 
лише в рамках новоство-
реного Центру вперше в 
Україні зроблено спробу 
об’єднати весь комплекс сі-
мейно-орієнтованих послуг, 
надавати допомогу не лише 
дітям, а й людям, від яких за-
лежить доля цих дітей.

Звичайно, залишається ще 
спектр завдань, що потребують ви-
рішення, це і проблема перерозпо-
ділу коштів на державному рівні на 
функціонування Центру, і застарілі 
нормативи матеріального та фінан-
сового забезпечення дітей, деінде і 
відсутність мотивації та розуміння у 
представників влади. 

яК ВДОМА. В більшості ви-
падків отримувачами послуг Цен-
тру є одинокі молоді мами без до-
кументів, прописки, ті, хто стали 
жертвами насилля, та безробітні. 
У структурі Центру передбачено 
окреме відділення для них - служ-
бу підтримки матерів з дітьми. 
Протягом року в стаціонарних 
умовах у цьому відділенні може 
проживати до 12 сімей з дітьми. У 
кожного – свого історія, яка при-
вела їх у «Промінь надії».

19-річна Олена при живих 
мамі та бабусі сама попросилася 
у Центр, коли на руках мала двомі-
сячну донечку.

- Я з 14 ро-
ків не жила з 
матір’ю. Вона 
п’є. Їй все одно, 
що зі мною і де 
я, - констатує 
факт дівчина, 
яка давно вже 
п о д о р о с л і ш а -
ла, самостійно 
заробляючи на 
життя то тор-
гуючи квітами, 
то працюючи в 
кафе. Її коханий, 
дізнавшись про 
вагітність, об-
межився вказів-
кою, аби вона 
зробила аборт. 
У Олени рука не 
піднялася замах-
нутися на нове 
життя. Купила 
довідку для «ко-
ханого», мовляв, 

зробила, як хотів, зібрала речі, піш-
ла від нього й, не маючи уявлення, 
як далі жити, просто працювала і 
ділила невеличку житлову площу з 
кількома дорослими людьми.

Перші ж серйозні труднощі 
прийшли тоді, коли навпаки пови-
нна була б радіти кожному дню – 
після народження доньки. В Олени 
не було ні документів, ні житла, ні 
сім’ї, ні підтримки рідних людей. 
Звернувшись в службу у справах 
дітей за порадою щодо виготов-
лення документів на дитину, дізна-
лась про Центр «Промінь надії». 
Попросилася туди. Прийняли. А 
далі, як каже сама Олена, були дні 
і тижні боротьби на витривалість 
«хто - кого»: Вона не хотіла до-
тримуватися правил Центру, не 
слухалася соціальних працівників, 
та й з іншими дівчатами постійно 
конфліктувала. Однак добре сло-

во, справжня турбота і допомога, 
дружня порада фахівців зробили 
свою справу: документи виготови-
ли, дитину виняньчили, їсти готува-
ти навчили, спілкування з людьми 
також Аня тепер по-іншому будує. 
Перебуваючи в Центрі, зустріла 
справжнє кохання та задумалася 
над тим, аби повернутися до на-
вчання у вечірній школі. 

Чоловік згодом забрав її з донь-
кою до себе додому. Та Олена іноді 
поспішає у гості в Центр, де її також 
вважають своєю. Усіх обіймає, ці-
лує, як рідних, а  соціальним пра-
цівникам, найбільше дякує за те, 
що повірили в неї, що підтримали, 
жити навчили.

Не знали, що їх чекає у новому 
закладі і четверо хлопців, яких після 
закриття «Барвінку» у процесі ре-
формування інтернатного закладу 
оселили у малий груповий будино-
чок. Це окремий двоповерховий бу-
динок на території Центру, розрахо-
ваний на 10 дітей, в якому створено 
умови, максимально наближені до 

д о м а ш -
ніх: кім-
н а т и 
облашто-
вані на 
дві осо-
би, про-
с т о р а 
вітальня 
та кухня, 
санвузли 
та гос-
п о д а р ч і 
кімнати з необхідною побутовою 
технікою. Та й сама атмосфера, як і 
стиль виховання, дуже і дуже далекі 
від тих, які були в інтернатному за-
кладі.

Соціальний працівник стверджує, 
що головне в їхній роботі – знайти ін-
дивідуальний підхід до кожної дити-
ни. Шляхом компромісів стираються 
усі конфлікти. А секрет виховання 
міститься у довірливих стосунках між 
працівниками та дітьми. Усі разом 
їсти готують, в будинку прибирають, 
планують витрати та здійснюють за-
купки. Окремі діти на вихідні до хре-
щених та друзів на гостину їздять. 
Одне слово – живуть як звичайнісінькі 
діти у звичайнісіньких сім’ях. Тільки 
мам і тат у них, на жаль, немає. Нині 
у цьому затишному будинку живе сім 
хлопчиків і одна дівчинка, які, не зва-
жаючи ні на що, мріють про щасливе 
майбутнє і вірять, що саме так і буде.

Я тут живу з грудня. Тут радіс-
но, бо я в школу ходжу і гуляти мене 
пускають, годують нормально…

Вихованець малого групового 
будиночку, 14 років.

В гарних, комфортних умовах 
проживають і дев’ятеро діток у від-
діленні термінового влаштування. 
Тут їх називають по-доброму «шу-
стрячками» – такі вже непосидючі, 
хочуть все знати і всім допомагати.

Загалом, відділення розрахо-

ване на одночасне перебування 12 
дітей, яких вилучають із сім’ї через 
загрозу їхньому життю та здоров’ю. 
З першої ж хвилини перебування у 
Центрі з дитиною працюють психо-
лог, соціальний працівник, педагог, 
надається, при потребі, медична 
допомога. Усі діти відвідують школу 
чи дитячий садок, привчаються до 
гігієни та порядку. 

А в цей час соціальні працівни-
ки Центру, спільно з сільськими та 
селищними головами, соціальними 
працівниками на місцях вивчають си-
туацію конкретної сім’ї, її проблеми 
та потреби з тим, аби допомогти цій 
родині «стати на ноги» та повернути 
дитину до тата і мами.

Я живу в Небелиці. В «Промені 
надії» я 3 місяці. Це така – дитяча до-
мівка, де можна зачекати, побути, по-
гратися, поки мама не забере.

Хлопчик з термінового відділен-
ня, 10 років.

Як не прикро про це говорити, та 
бажання працівників Центру не завжди 
співпадають із бажаннями батьків, які 

самоусуваються від виконання своїх 
батьківських обов’язків. У таких випад-
ках служба у справах дітей, якій під-
порядкований Центр «Промінь надії», 
винятково в інтересах дітей порушує 
питання про позбавлення таких бать-
ків батьківських прав, а дітям, спільно з 
Центром соціальних служб для сім’ї, ді-
тей та молоді, шукає нову родину, в якій 
панує любов, тепло, взаєморозуміння 
та велике бажання допомогти знедо-
леним діткам.

ВІДКРитІ ДВЕРІ. Нова філо-
софія захисту дітей залежить не 
тільки від чиновників та соціальних 
працівників. Особливо важливою є 
участь кожного. Суспільство звикло 
вважати сиріт та неблагополучних 
сімей тягарем, звинувачувати їх, не 
роблячи навіть спроби почути і зро-
зуміти. А криза в їх житті почалася з 
того, що ті, хто були навколо і могли 
допомогти, відвернулися та махну-
ли рукою.

Директор Центру «Промінь на-
дії» Світлана Анатоліївна Шабанова 
стверджує, що поганих дітей не бу-
ває, усі вони можуть виховуватися в 
сім’ї та радувати своїх батьків – рід-
них чи прийомних. Головне – аби до-
рослі їх розуміли та любили.

- До нас, у більшості випадків, 
потрапляють діти та сім’ї з дітками 
за направленням служби у справах 
дітей. Але можуть отримати послуги 
і ті, хто звертається по допомогу са-
мостійно. Наш заклад надає послу-
ги, але яку саме допомогу потребує 
конкретний отримувач послуг, ви-
значає служба, -  пояснює Світлана 
Анатоліївна.

І хоча Центр «Промінь надії» орі-
єнтований на потреби громади Ма-
карівського району, звертаються по 
допомогу до фахівців Центру навіть 
з інших територій. Так на консульта-
цію до психолога приїжджала сім’я, 
яка взяла під опіку хлопчика. Отри-
мував послуги і одинокий безробіт-
ний тато, який виховує донечку. 

Я змінилася кардинально: я 
кинула пити, раніше я буда сильно 
агресивна, зараз спокійніша. Змі-
нилося моє ставлення до доньки. 
Раніше мене дратувало, що вона 
плаче, а зараз я знаю, що раз пла-
че – значить їй щось не так, їй треба 
просто допомогти – і все у нас буде 
добре.

Мама, що перебувала в Цен-
трі.

Відвідують Центр і численні 
делегації з усієї України. За рік іс-
нування близько 400 осіб відвідали 
Центр та взяли участь у різних семі-
нарах. Це і представники державної 
влади районного, обласного та дер-
жавного рівнів, що переконуються у 
ефективності моделі, і представники 
різних неурядових та громадських 
організацій, численні засоби масо-
вої інформації, представники місце-
вої громади.

- Двері Центру «Промінь надії» за-
вжди відкриті для тих, кому потрібна 
допомога. Тут надають комплекс со-
ціальних послуг. Тим паче, їх спектр 
розширюється відповідно до потреб 
населення району. Якби іноді не було 
тяжко реалізовувати свої задуми, од-
нак багато із запланованого уже зро-
блено, - говорить Галина Постолюк. 

А задмухуючи свічки на святко-
вому торті, працівники та засновники 
Центру загадають те ж бажання, з яко-
го усе колись почалось – аби усі діти 
виховувалися в сім’ях та були щасли-
вими.

променистий порятунок
початок на 1 сторінці.
Згідно з статистикою в Україні усе менше всиновлюють та беруть під опіку сиріт, а дітей з сімей, що опинили-

ся у складних життєвих обставинах, зганяють до інтернатів. Макарівський район стає прикладом для усієї дер-
жави, як можна зупинити «штучне посиротіння», врятувати дітей від шкідливого впливу інституційного догляду і 
зберегти їм шанс на нормальне життя.

1  в е р е с н я  в и п о в н и в с я
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За час роботи Центру  у ньому отри-
мали послуги –115 осіб: із них 57 осіб в 
умовах цілодобового перебування та 58 
осіб за місцем проживання (батьки, ро-
дичі).

12 дітей було врятовано від розлу-
чення з сім’єю, 10 з яких повернулися в 
рідні сім’ї, а 2 дітей було усиновлено.

8 матерів, у яких була загроза ви-
лучення дитини, після виходу із Цен-
тру продовжують проживати разом зі 

своїми дітьми. Для однієї з матерів 
перебування в Центрі завершилось 
весіллям.

Соціальні працівники допомогли ви-
готовити паспорти та інші документи 
для 7 дітей та 11 мамам, а також відсто-
яли майнові і житлові права 6 дітей. 

Середні витрати на 1 отримувача по-
слуг в інтернаті складають біля 100 тис. 
грн., середні витрати на 1 отримувача по-
слуг в Центрі складають до 3 000 грн. 

мовою цифрВіце-прем’єр-міністр України – Міністр соціальної політики Сергій Тігіпко:
«Центр - це вдалий досвід реформування інтернатних закладів, який необхідно по-

ширювати по всій Україні. Нам потрібно не тільки знайти родину для кожної дитини із 
тих 22 тисяч, які виховуються в інтернатах сьогодні, а й докладати всіх зусиль, щоб за-
побігти розпаду сімей, які ще можна зберегти».

У разі потреби, чи бажанні 
допомогти тим, хто перебу-
ває у Макарівському район-
ному центрі соціальної під-
тримки дітей і сімей «промінь 
надії», звертайтесь за адре-
сою: смт Макарів, вул. Доне-
цька, 16-А, тел. 096-8096058, 
promin-nadii@ukr.net.

Не всі, мабуть, повірять, що на місці, де нині красується 
Макарівський районний Центр соціальної підтримки «Про-
мінь надії», колись був… звичайнісінький смітник. Але саме 
так було в дійсності. Були і є нині чимало проблем із реа-
лізацією новітнього проекту не лише в Київській області, 
а й в Україні. Однак, світ не без добрих людей. Найперше 
працівники та отримувачі послуг Центру завдячують за його 
створення Представництву благодійної організації «Надія і 
житло для дітей» в Україні (директор – Галина Постолюк). 
Це був найдорожчий проект організації. Його вартість сяг-
нула 1 млн. фунтів (1 млн. 500 тис. доларів). А профінансу-
вала будівництво Центру британська фінансова компанія з 
управління капіталом St. James’s Place за рахунок добро-
вільних пожертвувань та благодійної допомоги громадян 
Великобританії.

В Україні також є доброзичливі та милосердні люди. Так, 
завдяки підтримці та безпосередній участі волонтерів ком-
панії WINNER ще у жовтні минулого року було облаштова-
но приміщення малого групового будиночка та територію 
Центру, з’явилися зелені насадження, квіти. Також компанія 
серед свого колективу неодноразово влаштовувала акції 
по збору речей та грошей на потреби Центру. Цього року за 
зібрані кошти дітям було куплено шкільний одяг.

Допомагають Центру організації та прості люди. Так, 
щотижня на вихідних до Центру приїжджає багатодітна 
родина Олени та Олександра Чорних. Це віруючі люди, які 
співпрацюють з багатьма релігійними організаціями та на-
дають вихованцям Центру різноманітну допомогу – у вигля-
ді ліків, продуктів харчування, одягу, памперсів тощо. Сім’я 
Чемберків періодично забезпечує мам із дітками дитячими 
колясками, іграшками.

Жодне свято і День народження дітей у Центрі не про-
ходить без святкового столу та солодощів, які постійно 
привозить керівник організації «Калиновий міст» Катерина 
Шевчук. Був у гостях в Центрі й Київський метрополітен, 
який запрошує хлопців до себе на професійне навчання. А 
допоки останні ще є школярами, організація привезла по-
дарунки до часу – канцелярські товари та різноманітні ігри. 
Завдяки сприянню Філарета з с. Андріївка та місцевого 
отця Андрія діти побували в дельфінарії, а на Пасху мали 
святкові гостинці. Скористався Центр і запрошенням Ясно-
городської страусиної ферми, щоб більше дізнатися про 
екзотичних птахів – страусів, а також кінної ферми у Ніжи-
ловичах. Діти після цих поїздок були дуже задоволеними та 
усміхненими. З нагоди першої річниці Центру діти відвіда-
ли аквапарк завдяки люб’язному запрошенню керівництва 
торгово-розважального центру "Dream Town".

Керівництво Центру та Представництва організації «На-
дія і житло для дітей» в Україні вдячні всім небайдужим лю-
дям за доброту й людяність, співчуття і милосердя до дітей 
і сімей, які потребують уваги й турботи.

доБре слово доБрим 
людям

р і к  « п р о м е н ю  н а д і ї »

Уповноважений Президента України з прав дитини Юрій Павленко:
«Ми не повинні допустити розлучення дітей з їхніми батьками, братами і сестрами, 

друзями та однокласниками, «виривати» дитину з її рідного середовища. З впрова-
дженням такої системи захисту дитини та сім'ї посилиться відповідальність місцевої 
влади та громади за долю конкретної дитини».

Голова Київської обласної державної адміністрації Анатолій Присяжнюк: 
«Цей заклад - унікальний приклад, який демонструє результативність об'єднання зу-
силь влади та меценатів. Саме такий заклад дає можливість дітям, молодим мамам та 
сім'ям за підтримки держави і соціальних працівників будувати щасливе майбутнє».

Директор Пред-
ставництва благо-
дійної організації 
„Надія і житло для 
дітей” Галина По-
столюк:

«Ми перекона-
ні, що кожна сім’я, 
що має загрозу на 
вилучення дитини, 
не є безнадійною. 
Вона має шанс збе-
регти сім’ю, якщо 
поряд будуть люди, 
які їх слухатимуть, 
які їм повірять і до-
поможуть. Цей про-
ект – тільки початок 
комплексної рефор-
ми системи догляду 
за дітьми».

Директор Макарів-
ського районного цен-
тру соціальних служб 
для сім’ї, дітей та моло-
ді Валентина Васильє-
ва:

«Центр працює лише 
рік, а вже повністю виру-
чає громаду району. Це 
факт. Є сім’ї, в яких бать-
ки не виконують своїх 
батьківських обов’язків, 
а страждають від цього 
діти. Раніше їх вилучали 
і влаштовували в приту-
лок. Там зовсім інші умо-
ви виховання, утримання. 
Цей Центр знаходиться 
у громаді і наші діти, без 
проблем, коли виникає 
необхідність, потрапляють в чудові умови. 
«Промінь надії» полегшує і нашу роботу, бо 
фахівці центру працюють не лише з дітьми, а й 
з батьками, оточенням, громадою села. Без-
перечно, є результат цієї роботи – збережені 
родини і влаштовані діти».

Кодрянський селищний голова  Мака-
рівського району Тетяна Гапоненко:

«У нас в селищі були сім’ї, які переживали 
скрутні часи. Дуже добре, що відкрився такий 
«Промінь надії», де можуть допомогти дитині, 
створити необхідні умови для життя і розви-
тку. Молодих мам вчать жити, доглядати за 
своєю дитиною. Це надзвичайно важливо, 
особливо для тих, у кого немає поряд рідних».

•

•

•

•

•
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Цьогорічне святкування 21-ї річниці Не-
залежності України дивним чином співпа-
ло з визначною історичною подією: 24-26 
серпня в м. Тухоля (Куявсько-Поморське 
воєводство, Польща) відбулася XVII Євро-
пейська Зустріч Історичних Стрільців ТУХО-
ЛЯ-2012. Організатором її було Стрілецьке 
Куркове Братство в Тухолі.

Згідно з Програмою урочисте відкрит-
тя відбулося на площі Ринок міста Тухоля. 
Було піднято 10 Державних прапорів країн-
учасниць: Австрії, Бельгії, Голландії, Німеч-
чини, Польщі, України, Франції, Хорватії, 
Чехії, Швеції, прапори Європейського Со-
юзу і Європейського товариства історичних 
стрільців.Перед поважним зібранням ви-
ступив діючий Європейський Стрілецький 
Король. На честь відкриття прогримів гар-
матний салют. Учасники зустрічі пройшли 
урочистим маршем вулицями міста. На-
ступного дня відбулися товариські стріль-
би і змагання на титул "Європейського 

Стрілецького 
Короля і Ко-
роля Молодіж-
ного", виступи 
художніх ко-
лективів кра-
їн-учасниць, 
Великий Стрі-
лецький Бал 

"Ритми і танці Євро-
пи".

На третій день Зу-
стрічі вулицями міста 
пройшов Великий па-
рад європейських іс-
торичних стрілецьких 
братств. У цьому році 
до складу Європей-
ського товариства іс-
торичних стрільців була 
прийнята Українська 
Асоціація Козацьких 
Стрілецьких Братств, 
а Україна вперше 
була представлена як 
країна-учасниця Єв-
ропейської Зустрічі 
Історичних Стрільців. 
Очолював українську 

козацьку делега-
цію отаман Асоці-
ації Віктор Федо-
сюк, а її учасниками 
були представники 
Братств з Києва, 
Луцька і Львова. Сто-
лицю України місто 
Київ представляла 

д е л е г а ц і я 
Козацького 
Стрілецького 
Братства в 
Києві на чолі 
з її отаманом 
А н а т о л і є м 
Гривою та 
аматорський 
художній ко-

лектив "Козацькі джерела" (директор Олек-
сандр Сніжко і художній керівник Анатолій 
Дем'янчук) з нашого Макарова. Макарівці у 
своїх виступах феєрично представили укра-
їнські козацькі пісні. Їх зустрічали і випро-
воджали зі сцени бурхливими оплесками. Їх 
пісні зачарували поляків своєю мелодійністю, 
самобутністю, красою. Місцева преса писа-
ла, що українські козаки «порвали» глядацьку 
публіку.

Анатолій ГРиВА.

яК маКарівсьКі КозаКи серця поляКів завоювали

Довідка. Європейське товариство історичних стрільців (ЄТС) 
– це об'єднання стрілецьких союзів європейських країн на основі 
європейських духовних цінностей для розвитку їхніх національ-
них традицій з метою служби європейському єднанню. Статутні 
цілі ЄТС здійснюються, перш за все, через дотримання звичаїв та 
обрядів, поширення життєвої історичної свідомості, збереження 
європейських стрілецьких традицій у всій багатогранності шля-
хом передачі їх молодим поколінням та навчання молоді історії, 
звичаям і християнському, соціально спрямованому багатству 
думки. Своєю діяльністю у міжнародній сфері ЄТС сприяє поси-
ленню авторитету країн-учасниць. ЄТС намагається реалізувати 
поставлені перед собою цілі в тому числі і шляхом організації Єв-
ропейських Зустрічей Історичних Стрільців. 

– Серед популярних тем, які ви-
кликають бурхливе обговорення,  
– доля української медицини, її ре-
формування. Що мається на увазі?

– Реформування охорони здоров’я 
проводиться відповідно до «Загаль-
нодержавної програми розвитку пер-
винної медико-санітарної допомоги на 
засадах сімейної медицини на період 
до 2011 року», затвердженої Законом 
України від 22.01.2010 № 1841-VI, на 
виконання Указу Президента України 
від 27.04.2011 № 504/2011 «Про На-
ціональний план дій на 2011 рік щодо 
впровадження Програми економічних 
реформ на 2010-2014 роки «Заможне 
суспільство, конкурентоспроможна 
економіка, ефективна держава» та по-
станови Кабінету Міністрів України від 
17.02.2010 № 208 «Деякі питання удо-
сконалення системи охорони здоров’я» 
і реформування галузі передбачає 
отримання у державних та комунальних 
закладах охорони здоров’я безоплат-
ної медичної допомоги, яка включає 
первинну, вторинну, третинну та екс-
трену медичну допомогу.

– Розкажіть, будь ласка, про це 
детальніще?

– Первинна медична допомога  
надається лікарем (медичним праців-
ником) в амбулаторних умовах або у 
визначених випадках за місцем прожи-
вання пацієнта і передбачає консульта-
цію, діагностику та лікування основних 
найпоширеніших захворювань, травм 
та отруєнь, профілактичні заходи; на-
правлення пацієнта для надання вто-
ринної (спеціалізованої) або третинної 
(високо спеціалізованої) медичної до-
помоги; надання невідкладної медич-
ної допомоги при гострих порушеннях 
фізичного чи психічного здоров’я па-
цієнта, які не загрожують його життю 
чи здоров’ю оточуючих. Організація та 
надання первинної медичної допомо-
ги здійснюється центрами первинної 
медичної допомоги, що створюються 
як заклади охорони здоров’я за рішен-
ням районних, міських рад та лікарями 
загальної практики (сімейними лікаря-
ми), що здійснюють медичну практи-
ку як фізичні особи - підприємці. До її 
складу можуть входити фельдшерсько-
акушерські пункти, сільські амбулато-
рії, медичні пункти, медичні кабінети.

– Отже, петре Андрійовичу, пе-
редбачається структурна перебу-
дова регіональної системи охорони 
здоров’я? 

– Реорганізація мережі закладів 
охорони здоров’я, що надають пер-
винну допомогу,  передбачає поетапну 
структурну перебудову шляхом оптимі-
зації мережі закладів охорони здоров’я.

Вона включає: виділення із струк-
тури центральних районних лікарень, 
центральних міських та міських лі-
карень міст, дитячих лікарень, само-
стійних міських поліклінік та дитячих 
поліклінік, підрозділів, що надають пер-
винну медико-санітарну допомогу, та 
створення на їх базі мережі амбулаторій 

загальної практики-сімейної медицини 
з чисельністю лікарів загальної практи-
ки – сімейних лікарів не менше одного і 
не більше десяти. У перехідний період 
на адміністративних територіях з недо-
статньою кількістю таких спеціалістів 
амбулаторії загальної практики-сімей-
ної медицини можуть комплектувати-
ся лікарями дільничними терапевтами 
та лікарями дільничними педіатрами; 
реорганізацію сільських лікарських 
амбулаторій, дільничних лікарень, 
фельдшерсько-акушерських пунктів, 
фельдшерських пунктів, що обслуго-
вують понад 1200 осіб, у амбулаторії 
загальної практики сімейної медицини; 
створення центрів первинної медико-
санітарної допомоги (центри ПМСД) 
із статусом юридичної особи, до скла-
ду яких входять амбулаторії загальної 
практики сімейної медицини та ФАПи, 
що забезпечують надання первинної 
лікарської, долікарської та невідкладної 
допомоги населенню. 

– Чим відрізняється вторинна 
медична допомога від первинної?

– Вторинна спеціалізована ме-
дична допомога  надається в амбу-
латорних або стаціонарних умовах у 
плановому порядку, або в невідкладних 
випадках лікарями та іншими медич-
ними працівниками закладу охорони 
здоров’я відповідного типу та спеціа-
лізації і не включає високоспеціалізо-
вані та високотехнологічні стаціонарні 
медичні послуги, а забезпечується: в 
стаціонарних умовах – багатопрофіль-
ними лікарнями інтенсивного, лікар-
нями відновлювального (реабілітацій-
ного), планового лікування, закладами 
медико-соціальної допомоги (сестрин-
ського догляду), хоспісами; в амбула-
торних умовах – центрами з медичних 
консультацій та діагностики (консуль-
тативно-діагностичними центрами), 
які можуть входити до складу лікарень 
відповідного типу або функціонувати як 
самостійні заклади.

Для забезпечення якості та до-
ступності вторинної медичної допо-
моги і ефективного використання 
ресурсів створюються госпітальні 
округи з населенням не менше 100 
тис.чол.

– які функції покладаються на 
третинну медичну допомогу?

- Третинна (високоспеціалізована) 
медична допомога – передбачає на-
дання високоспеціалізованих діагнос-
тичних та лікувальних медичних послуг 
з використанням високотехнологічного 
обладнання. Це обласні лікарні, універ-
ситетські клініки, науково-дослідні ін-
ститути. Направлення на консультацію 
в ці заклади здійснюють сімейні лікарі 
та лікарі, котрі надають вторинну ме-
дичну допомогу.

– «Екстрена медична допомо-
га». Сама назва говорить про те, що 
надається вона за надзвичайних по-
треб людини...

– Так, коли мова йдеться про гострі 
порушення фізичного чи психічного 

здоров’я пацієнта і стоїть загроза його 
життю чи оточуючих, таку допомогу 
зобов’язані надавати всі, без винятку, 
медичні працівники й заклади охорони 
здоров’я незалежно від форм влас-
ності та підпорядкування. Але, перш за 
все, - це поле діяльності станцій швид-
кої медичної допомоги та їх підрозді-
лів, що входять до госпітальних округів 
і до компетенції яких належить надан-
ня допомоги пацієнтам у невідкладних 
станах, на місці події та під час тран-
спортування до відповідних закладів 
охорони здоров’я. Передбачається 
створення єдиної Системи екстреної 
медичної допомоги з врахуванням 
реформування принципів організації 
саме надання екстреної медичної до-
помоги і контролю за вчасністю її, мо-
ніторинг за використанням наявного 
ресурсу.

– У зв’язку з цим можливі зміни і 
в кадровому забезпеченні цієї служ-
би?

– Реформування не передбачає 
скорочення виїзного персоналу та 
кількості бригад. Кошти на утримання 
дублюючих структур, навпаки, будуть 
спрямовані на посилення оснащен-
ня виїзних бригад, підвищення якості 
підготовки персоналу. Відбудеться 
оптимізація лише управлінського і до-
поміжного персоналу за рахунок цен-
тралізованої частини функцій у єдиній 
обласній структурі.

– Кому підпорядковується 
швидка медична допомога ?

- Вона підпорядковуватиметься об-
ласним центрам медицини катастроф  
та  екстреної медичної допомоги. Для 
цього створюється єдиний диспетчер-
ський пункт, на який надходитимуть ви-
клики для надання екстреної медичної 
допомоги. Базування бригад швидкої 
допомоги буде знаходитися в цен-
тральних районних лікарнях.

- петре Андрійовичу, а яка Ваша 
особиста думка про реформування 
охорони здоров’я?

- Система охорони здоров’я сама 
вже  хвора і хворіє  давно ще з часів 
Радянського Союзу. Я можу це ствер-
джувати, маючи певний досвід робо-
ти в системі охорони здоров’я, в тому 
числі і  управлінський. Спроби рефор-
мувати галузь були ще в 70-х роках ми-
нулого століття. Але продовження не 
мали. В пострадянських країнах, крім 
України та Білорусії, реформа охорони 
здоров’я вже проведена.

Протягом останніх 2-х років в пілот-
них регіонах України (Донецькій, Дні-
пропетровській, Вінницькій областях 
та м. Києві) проведено  реформування 
системи охорони здоров’я і  після її 
завершення прийнято рішення про ре-
формування галузі в цілому по державі 
з 01.01.2013 р.

Альтернативи реформам я не бачу.
- це загальнодержавна кон-

цепція реформування охорони 
здоров’я, а що чекає жителів нашо-
го району з 01.01.2013 р.?

- Дозвольте озвучити все по по-
рядку. 

Первинна медична допомога: на-
працьований пакет документів про 
створення в районі центру первинної 
медико-санітарної допомоги (ЦПМСД), 
який буде розглянутий на черговій 
сесії районної ради. До структурних 
підрозділів  ЦПМСД входитимуть 11 
медичних амбулаторій загальної прак-
тики сімейної медицини: Макарівська, 
Кодрянська, Забуянська, Андріївська, 
Плахтянська, Калинівська, Копилівська, 
Мотижинська, Червонослобідська, 
Гружчанська, Бишівська), 35 фель-
дшерсько-акушерських пунктів та но-
востворене відділення невідкладної до-
помоги.  ЦПМСД буде відокремлений 
від Центральної районної лікарні, ма-
тиме свій  Статут, печатку,  банківський 
рахунок та керівництво. Головний лікар 
ЦПМСД буде підпорядкований район-
ній державній адміністрації та Головно-
му управлінню охорони здоров’я. 

01.09.2012 р. в структурі централь-
ної районної лікарні створений новий 
підрозділ. Це  Макарівська медична 
амбулаторія загальної практики сімей-
ної медицини, до якої увійшли дільничні 
терапевти та педіатри районної полі-
клініки, котрі будуть надавати медичну 
допомогу як сімейні лікарі жителям Ма-
карова, Липівки, Лозовика, Наливай-
ківки, Почепина, Ніжилович, Комарівки, 
Борівки, Шнурового Лісу, Садки - Стро-
ївки, Лисиці, Маковища, Вишеграда.

Ще є одна особливість при рефор-
муванні первинної ланки – це вільний 
вибір пацієнтом сімейного лікаря, але 
це він може зробити один раз на рік.

Вторинна медична допомога. Її 
надаватиме Центральна районна  лі-
карня, до якої входитимуть стаціонар-
ні відділення та районна поліклініка. В 
районній поліклініці  працюватимуть всі 
спеціалісти як і до реформи, крім діль-
ничних терапевтів та педіатрів. Прийом 
пацієнтів у районній поліклініці прово-
дитиметься за направленням сімейних 
лікарів. Стаціонарні відділення скоро-
чуватись не будуть, медичний персо-
нал також.

Третинна медична допомога: жи-
телям Макарівського району буде на-
даватись в обласній клінічній лікарні, 

обласній лікарні № 2 та науково-
дослідних інститутах нашої дер-
жави.

Швидка медична допомога. 
В районі функціонують 3 бригади 
швидкої допомоги і з наступного 
року склад їх залишиться незмін-
ним, але вони перейдуть до під-
порядкування Київському облас-
ному центру медицини катастроф 
та екстреної допомоги із фінансу-
ванням з обласного бюджету.

Хочу  наголосити, що швидка 
медична допомога повинна нада-
ти екстрену медичну допомогу у 
місті до 15 хвилин, а в селі до 20 
хвилин з моменту надходження 
виклику. Тому бригади швидкої 
допомоги  виїжджатимуть до па-
цієнтів, які потребують терміно-
ваної допомоги. Інші виклики, які 
не потребують термінової допо-
моги, будуть відтерміновані в часі 
і надаватимуться сімейними ліка-
рями, фельдшерами та бригадою 
невідкладної допомоги.

Питання створення госпітального 
округу, яке хвилює макарівчан.   В пі-
лотних регіонах (Донецька, Дніпропе-
тровська, Вінницька області, м. Київ) де 
вже завершується проведення  даної  
реформи,  є проблемні питання при ре-
формуванні вторинної медичної допо-
моги в частині створення госпітальних 
баз, тому створення госпітальних окру-
гів  в інших регіонах відтерміновано в 
часі і, ймовірно, вони не будуть створю-
ватись.

- петре Андрійовичу, не можу 
Вас не запитати про долю розпоча-
того будівництва хірургічного відді-
лення?

- У жовтні минулого року розпоча-
то перепланування з добудовою хірур-
гічного корпусу, кошторисна вартість 
якого складає близько 44 млн. гривень. 
З них 16 млн.гривень виділено на бу-
дівельно-монтажні роботи, а близько 
19 млн. гривень - на устаткування та 
обладнання. Всі роботи здійснюються 
за кошти державного бюджету. В ми-
нулому році освоєно 3,5 млн. гривень. 
Будівництво планується закінчити і 
ввести в експлуатацію на кінець 2013 
року. У першому кварталі наступного 
року розпочнеться фінансування ро-
біт. Даним питанням опікується голо-
ва райдержадміністрації Олександр 
Куцик та голова районної ради Віктор 
Гудзь. Це будівництво також перебуває 
на контролі й у губернатора Київщини 
Анатолія Присяжнюка. Отже, маємо на-
дію, що все заплановане буде виконане 
в строк і немає ніяких підстав вважати, 
що Центральна районна лікарня буде 
реорганізована (ліквідована). Вона є, 
була і буде.

- І на  завершення, що Ви хочете 
побажати читачам газети «Макарів-
ські вісті»?

- Читачам  газети  «Макарівські ві-
сті» та всім жителям району бажаю 
міцного здоров’я. А в кого є проблеми 
із здоров’ям, то оберіть собі лікаря, з 
яким ці проблеми будете вирішувати, і 
назвіть його своїм сімейним. 

Спілкувалася тетяна яСинЕцьКА.

д о Л я  ра Й о н н о ї  м е д и Ц и н и  У  с в і Т Л і  р е Ф о р м
Петро Андрійович Сидоренко – добре знана в районі людина – головний лікар Макарівської центральної районної лікарні, 

яку очолює з січня 1999 р. Перед цим працював дільничним терапевтом, завідувачем терапевтичним відділенням, заступ-
ником головного лікаря по поліклінічній роботі; лікар вищої категорії за спеціальністю «Організація та управління охороною 
здоров’я», Заслужений лікар України, депутат районної ради IІІ-VI скликань. 

Кваліфікований спеціаліст, хороший господарник – він переймається щоденними турботами населення району, його 
майбутнім. Наша зустріч відбулася саме з цього приводу і він люб’язно погодився відповісти на питання, які хвилюють всіх – 
питання охорони здоров’я.
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”
УТ-1

6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25,11.55 Офiцiйна хронiка.
9.30,12.00,15.00,18.20  Погода.
9.35 Свiтло.
10.00 «Легко бути жiнкою».
10.35 Кубок свiту з футболу 

2014. Щоденник ФIФА.
11.05 В гостях у Д. Гордона.
12.05,18.45,21.15 Дiловий свiт.
12.10 Хай щастить.
12.30 Х/ф «Четверта висота».
13.35 Х/ф «Зустрiч перед роз-

лукою».
15.10 Euronews.
15.15 Дiловий свiт. Агросектор.
15.25 Х/ф «П`ять хвилин страху».
16.50 Х/ф «Професiя слiдчий».
18.00 Свобода вибору. Реальне 

життя.
18.10 Справжня Україна.
19.00 Вибори-2012. Перед-

виборна агiтацiя. Партiя 
Пенсiонерiв України.

19.30 Свобода вибору.
20.20 Вибори-2012. Передви-

борна агiтацiя. Полiтична 
партiя «Нова полiтика».

20.55 Офiцiйна хронiка.
21.25 «Адреналiн».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,1.00 Пiдсумки.

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.15 

«ТСН».
6.45,7.10,8.05,9.10 Снiданок з 

«1+1».
10.00 «6 кадрiв».

10.40,11.25 Т/с «Слiдаки».
11.50 «Знiмiть це негайно».
12.55 «Iлюзiя безпеки».
14.05 «Пекельна кухня 2».
15.20 «Росiйськi сiмейнi драми».
16.45,23.30 «Пробач менi, моя 

любове».
17.45 «ТСН. Особливе».
18.25 Т/с «Склiфосовський».
20.15 «Мамо, я одружуюсь?»
21.30 «Мiняю жiнку 6».
0.30 Х/ф «Скарб Великого 

Каньйону».
ІнТер

7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 
Новини.

7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 
Iнтером».

7.30,20.55 Спорт у Подробицях.
9.10 «Детективи».
9.55 Т/с «Таємницi слiдства 10»..
12.30 «Знак якостi».
13.00 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
14.55 «Судовi справи».
15.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 Подробицi.
20.45 Подробицi. Неформат.
21.00 Т/с «Я прийду сама».
23.00 Т/с «Пiд прикриттям». 

(2 к.).
ТрК «УКраїна»

6.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-
вження».

7.00 Ранок з «Україною».
9.25,13.10 Т/с «Слiд».
10.00,20.00 Т/с «Країна 03».
11.00,22.15 Т/с «Глухар. По-

вернення».
12.10 «Хай говорять. Останнiй 

вагон».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Право на захист.

17.00,19.00 Подiї.
17.10,19.15 Подiї Спорт.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка».
19.20 «Говорить Україна».
0.15 Т/с «Подружжя».

ICTV
7.30 Дiловi факти.
7.40 Стоп-10.
8.45 Факти.
9.30,12.55,19.25 Спорт.
9.35,19.30 Надзвичайнi новини.
10.35,16.35 Т/с «Опери».
12.45 Факти. День.
13.00,20.15 Т/с «Морськi 

дияволи».
15.20,22.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
18.45 Факти. Вечiр.
23.55 Факти. Пiдсумки дня.
0.10 Т/с «Кодекс честi 3».

СТБ

7.50,18.20 «Неймовiрна правда 
про зiрок».

9.15 «Куб 3».
11.05 Х/ф «Привiт, Кiндер!»
13.45 «Битва екстрасенсiв».
15.55 «Усе буде добре!»
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.00 «Фермер шукає дружину 

2».
22.40 «Вагiтна в 16».
23.45 «Дочки-матерi».
0.45 Т/с «Доктор Хаус». (2 к.).

новий Канал
7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30,19.00 Репортер.
7.35,8.35,19.35 Погода.
9.00,16.55 Т/с «Не родись 

вродлива».
9.55 Т/с «Татусевi доньки».
13.30,14.35 Kids` Time.
13.35 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
14.50,15.45 Teen Time.

14.55 Т/с «Друзi».
15.50,23.10 Т/с «Свiтлофор».
17.55,22.05 Т/с «Воронiни».
19.30 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с «Закрита школа».
21.00 Т/с «Щасливi разом».

нТн
7.05 Х/ф «Хлiб, золото, наган».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00,17.00 Т/с «Знахар 2».
12.00 Т/с «Детективи».
12.30 Т/с «Херувим».
14.30,19.30 Т/с «Лiтєйний».
16.30,19.00,21.45,0.00 Свiдок.
22.00 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 к.).

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки тижня.
9.35 Офiцiйна хронiка.
9.45 Точка зору.
10.05 «Легко бути жiнкою».
10.50 Про головне.
11.10 Шеф-кухар країни.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10 Офiцiйна хронiка.
12.20,18.45,21.25 Дiловий свiт.
12.25,15,35 Погода.
12.35 Право на захист.
12.55 Темний силует.
13.10 Х/ф «Дорогою до 

Берлiна».
14.40 Вiкно до Америки.
15.15 Euronews.
15.20 Дiловий свiт. Агросектор.
15.35 Х/ф «Заради декiлькох 

рядкiв».
16.45 Х/ф «Професiя слiдчий».
18.00 Свобода вибору. Реальне 

життя.
18.10 Справжня Україна.
18.30 Агро-News.
19.00 Вибори-2012. Передви-

борна агiтацiя. Полiтична 
партiя Всеукраїнське 
об`єднання «Батькiвщина».

19.30 Свобода вибору.
20.00 Сiльрада.
20.20 Вибори-2012. Передви-

борна агiтацiя. Полiтична 
партiя Українська 
Нацiональна Асамблея.

20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Плюс-мiнус.
21.35 Країну - народовi!

21.50 Смiшний та ще 
смiшнiший.

22.15 Осiннiй жарт з Г. 
Вєтровим.

22.55 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.

23.00,1.00 Пiдсумки.
23.10,1.10 Спорт.

1+1
6.15,7.00,8.00,9.00,19.30,1.15 

«ТСН».
6.45,7.10,8.05,9.10 Снiданок з 

«1+1».
10.00 «6 кадрiв».
10.40,11.25 Т/с «Слiдаки».
11.50 «Знiмiть це негайно».
12.55 «Iлюзiя безпеки».
14.05 «Пекельна кухня 2».
15.15 «Росiйськi сiмейнi 

драми».
16.40 «Пробач менi, моя 

любове».
17.45 «ТСН. Особливе».

18.25 Т/с «Склiфосовський».
20.15 «Багатi теж плачуть».
21.30 Х/ф «Пiрати Карибського 

моря 3: На краю землi».
ІнТер

7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 
Новини.

7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 
Iнтером».

7.30,20.55 «Спорт у Подро-
бицях».

9.10 «Детективи».
10.00,12.15 Т/с «Я прийду 

сама».
14.15 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
15.10 «Право на зустрiч».
16.15 «Чекай на мене».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.45 «Подробицi. Неформат».
21.00 Т/с «Я прийду сама».

23.00 Т/с «Смерш». (2 к.).
ICTV

6.35,7.35 Дiловi факти.
6.45 Погода.
6.50,9.30,12.55,19.25 Спорт.
6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.45 Факти тижня.
8.45,12.45 Факти.
9.35,19.30 Надзвичайнi новини.
10.40 Х/ф «Мiстер Няня».
12.35 Анекдоти по-українськи.
13.00 Х/ф «Професiонал».
15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
16.40 Т/с «Опери».
18.45 Факти. Вечiр.
20.15 Т/с «Морськi дияволи».
22.40 Факти. Пiдсумки дня.
22.55 Свобода слова.
1.00 Спорт.

СТБ
6.10 Т/с «Комiсар Рекс».
6.55,15.55 «Усе буде добре!»

9.00,18.20 «Неймовiрна правда 
про зiрок».

10.40 Х/ф «Матуся моя».
14.50 «Битва екстрасенсiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.05 «Куб 3».
22.40 «Детектор брехнi 2».
23.45 Т/с «Доктор Хаус». (2 к.).

новий Канал
7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30,19.00 Репортер.
7.35,8.35,19.35 Погода.
9.00,16.55 Т/с «Не родись 

вродлива».
9.55 Т/с «Татусевi доньки».
13.30,14.35 Kids` Time.
13.35 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
14.50,15.45 Teen Time.
14.55 Т/с «Друзi».
15.50,23.10 Т/с «Свiтлофор».
17.55,22.05 Т/с «Воронiни».
19.30 Спортрепортер.

19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с «Закрита школа».
21.05 Т/с «Щасливi разом».
0.15 Т/с «Короткий курс щасли-

вого життя». (3 к.).

нТн
7.30 «Агенти впливу».
8.30 «Правда життя». Сам собi 

суддя.
9.00 Т/с «Розкол».
11.05 Т/с «УГРО».
14.55 Т/с «Каменська 3».
18.30 «Правда життя». Убивцi 

мимоволi.
19.00,21.45,0.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
22.00 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 к.).

вівторок,   18  ВЕРЕСНЯ

понеділок,   17   ВЕРЕСНЯ

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.20 Офiцiйна хронiка.
9.25,11.00,12.20 Погода.
9.30 Книга.ua.
9.55 «Легко бути жiнкою».
11.05 Здоров`я.
11.55 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.45,21.20 Дiловий свiт.
12.25 Аудiєнцiя. Країни вiд А 

до Я.
12.50 Крок до зiрок. Євроба-

чення.
13.30 Х/ф «День i все життя».
15.10 Euronews.
15.15 Дiловий свiт. Агросектор.
15.25 Х/ф «Лiтня подорож до 

моря».
16.50 Х/ф «Професiя слiдчий».
18.00 Свобода вибору. Реальне 

життя.
18.10 Справжня Україна.
19.00 Вибори-2012. Перед-

виборна агiтацiя. Партiя 
Полiтичне об`єднання 
«Рiдна Вiтчизна».

19.30 Свобода вибору.
20.20 Вибори-2012. Перед-

виборна агiтацiя. 
Соцiалiстична партiя 
України.

20.55 Офiцiйна хронiка.
21.15 Плюс-мiнус.
21.30 Досвiд.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,1.00 Пiдсумки.

1+1
7.00,8.00,9.00,19.30,23.05 

«ТСН».
7.10,8.05,9.10 Снiданок з 

«1+1».
10.00 «6 кадрiв».
10.40,11.25 Т/с «Слiдаки».
11.50 «Знiмiть це негайно».
12.55 «Iлюзiя безпеки».
14.05 «Пекельна кухня 2».
15.20 «Росiйськi сiмейнi 

драми».
16.40,23.20 «Пробач менi, моя 

любове».
17.45 «ТСН. Особливе».
18.25 Т/с «Склiфосовський».
20.15 «Давай, до побачення».
21.30 «Чотири весiлля 2».

ІнТер
7.0,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
7.30,20.55 «Спорт у Подро-

бицях».
9.10 «Детективи».
10.00 Т/с «Таємницi слiдства 

10».
12.30 «Знак якостi».
13.00 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
14.55 «Судовi справи».
15.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.45 «Подробицi. Неформат».
21.00 Т/с «Я прийду сама».
23.00 Т/с «Соло на мiнному 

полi». (2 к.).
ICTV

7.35 Дiловi факти.
7.40 Максимум в Українi.

8.45 Факти. Ранок.
9.30,12.55,19.25 Спорт.
9.35,19.30 Надзвичайнi новини.
10.35,16.35 Т/с «Опери».
12.45 Факти. День.
13.00,20.15 Т/с «Морськi 

дияволи».
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
18.45 Факти. Вечiр.
22.40 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.55 Факти. Пiдсумки дня.

СТБ
7.50,18.20 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
9.30 «Вагiтна в 16».
10.30 «Дочки-матерi».
11.35 Х/ф «Iнше обличчя».
13.45 «Битва екстрасенсiв».
15.55 «Усе буде добре!»
18.00,22.00 «Вiкна-новини».

20.00,22.40 «Зваженi i щасливi 
2».

1.15 Т/с «Доктор Хаус». (2 к.).
новий Канал

7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30,19.00 Репортер.
7.35,8.35 Погода.
9.00,16.55 Т/с «Не родись 

вродлива».
9.55 Т/с «Татусевi доньки».
13.30,14.35 Kids` Time.
13.35 М/с «Пригоди Джекi 

Чана».
14.45,15.45 Teen Time.
14.50 Т/с «Друзi».
15.50,23.10 Т/с «Свiтлофор».
17.55,22.05 Т/с «Воронiни».
19.30 Спортрепортер.
19.35 Погода.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с «Закрита школа».
21.05 Т/с «Щасливi разом».

нТн
6.55 Х/ф «Каїр-2» викликає 

«Альфу».

8.30 Ранковий «Свiдок».

9.00 «Кримiнальнi справи».

10.00,17.00 Т/с 

«Вiдображення».

12.00 Т/с «Детективи».

12.30 Т/с «Херувим».

14.30,19.30 Т/с «Лiтєйний».

16.30,19.00,21.45 «Свiдок».

22.00 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).

23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 к.).

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.15 Офiцiйна хронiка.
9.25,12.15 Погода.
9.30 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
10.00 «Легко бути жiнкою».
11.05 В гостях у Д. Гордона.
11.55 Офiцiйна хронiка.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,21.20 Дiловий свiт.
12.30 221. Екстрений виклик. 

Тиждень.
13.20 Х/ф «Мiй друг Iван 

Лапшин».
15.10 Euronews.
15.15 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Х/ф «Я вас дочекаюсь».
16.25 Х/ф «Професiя слiдчий».

17.35 Країну - народовi!
18.00 Свобода вибору. Реальне життя.
18.10 Справжня Україна.
18.45 Дiловий свiт.
19.00 Вибори-2012. Передви-

борна агiтацiя. Полiтична 
партiя «УДАР (Український 
Демократичний Альянс за 
Реформи) Вiталiя Кличка».

19.30 Свобода вибору.
20.20 Вибори-2012. Перед-

виборна агiтацiя. Партiя 
регiонiв.

20.50 Мегалот.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Плюс-мiнус.
21.35 Смiшний та ще 

смiшнiший.
22.00 Змова проти Євро.

7.00,8.00,9.00,19.30,0.00 «ТСН».
7.10,8.05,9.10 Снiданок з 

«1+1».
10.00 «6 кадрiв».
10.40,11.25 Т/с «Слiдаки».
11.50 «Знiмiть це негайно».
12.55 «Iлюзiя безпеки».
14.05 «Пекельна кухня 2».
15.20 «Росiйськi сiмейнi драми».
16.45 «Пробач менi, моя 

любове».
17.45 «ТСН. Особливе».
18.25 Т/с «Склiфосовський».
20.15 «На ножах».
21.30 «Територiя обману».

ІнТер
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
7.30,20.55 «Спорт у Подробицях».
9.10 «Детективи».

9.55 Т/с «Таємницi слiдства 10».
12.30 «Знак якостi».
13.00 Д/с «Слiдство вели...» з  

Л. Каневським».
14.55 «Судовi справи».
15.50 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 9».
18.10 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Про життя».
20.00 «Подробицi».
20.45 «Подробицi. Неформат».
21.00 Т/с «Я прийду сама».
23.00 Т/с «Пiд прикриттям».

ТрК «УКраїна»
6.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-

вження».
7.00 Ранок з «Україною».
9.25,13.10 Т/с «Слiд».
10.00,2.00 Т/с «Країна 03».
11.00 Т/с «Глухар. Повернення».
12.10 «Хай говорять. Двi 

сестри».

15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Право на захист.
17.00,19.00,3.30 Подiї.
17.10,19.15,3.45 Подiї Спорт.
17.15 Критична точка.
18.00 Т/с «Джамайка».
19.20 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Iнтерни».
21.30 Футбол. Лiга чемпiонiв 

УЄФА. «Шахтар» (Україна) - 
«Нордшелланд» (Данiя).

23.50 Т/с «Подружжя».

ICTV
7.35 Дiловi факти.
7.40 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,12.55,19.25 Спорт.
9.35,19.30 Надзвичайнi новини.
10.35 Т/с «Опери».
12.45 Факти. День.
13.00,20.15 Т/с «Морськi 

дияволи».

15.20,22.40 Т/с «Прокурорська 
перевiрка».

16.30 Т/с «Опери».
18.45 Факти. Вечiр.
23.55 Факти. Пiдсумки дня.

СТБ
8.05,18.20 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
9.45 «Фермер шукає дружину 2».
11.40 Х/ф «Любов пiд на-

глядом».
13.45 «Битва екстрасенсiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
20.00 «МайстерШеф 2».
22.40 «МайстерШеф 2».

новий Канал
7.05,7.40,8.45 Пiдйом.
7.30,8.30,19.00 Репортер.
7.35,8.35,19.35 Погода.
9.00,16.55 Т/с «Не родись 

вродлива».
9.55 Т/с «Татусевi доньки».

13.30,14.35 Kids` Time.
13.35 М/с «Пригоди Джекi Чана».
14.45,15.45 Teen Time.
14.50 Т/с «Друзi».
15.50,23.10 Т/с «Свiтлофор».
17.55,22.05 Т/с «Воронiни».
19.30 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с «Закрита школа».
21.05 Т/с «Щасливi разом».

нТн
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00,17.00 Т/с «Знахар 2».
12.00 Т/с «Детективи».
12.25 Т/с «Херувим».
14.35,19.30 Т/с «Лiтєйний».
16.30,19.00,21.45,0.00 «Свiдок».
22.00 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
23.00 Т/с «CSI: Нью-Йорк 7». 

(2 к.).

четвер,   20  ВЕРЕСНЯ

середа,  19   ВЕРЕСНЯ

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

УТ-1
7.05 Д/ф «Обитель Святого 

Антонiя».
7.35 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.20 Кориснi поради.
8.30 Футбол України.
9.00 Погода.
9.05 Армiя.
9.20 Смiшний та ще смiшнiший.
9.45 Хто в домi хазяїн?
10.05 Крок до зiрок. Євробачення.
10.45 Країну - народовi!
11.05 Караоке для дорослих.
12.05 Шеф-кухар країни.
12.55 Ближче до народу.
13.30 Раптова слава.
14.00 Як це?
14.25 Погода.
14.30 Х/ф «Обелiск».
16.10 Погода.
16.15 Золотий гусак.
16.45 Маю честь запросити.
17.30 Погода.

17.35 Дiловий свiт. Тиждень.
18.15 Погода.
18.20 Лiтнiй жарт з М. Лукинським.
18.50 Вiтас. Новий концерт.
20.40 Офiцiйна хронiка.
20.50 Головний аргумент.
21.00 Пiдсумки тижня.
21.35 Точка зору.
22.00 Фольк-music.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.30 Погода.
23.35 Олiмпiйський виклик.
23.50 Д/ф «Братiя».
1.20 Пiдсумки тижня.
1.55 Головний аргумент.

1+1
7.15 М/с «Тiмон i Пумба».
7.40 М/с «Тiмон i Пумба».
8.05 «Ремонт +».
9.00 «Лото-Забава».
10.20 «Кулiнарнi курси з Юлiєю 

Висоцькою 2».

10.45 Мелодрама «Голубка».
19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Мiй зможе 2».
22.10 «Свiтське життя».
23.25 «ТСН-Тиждень».

ІнТер
8.25 «Глянець».
9.25 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.00 «Недiля з «Кварталом».
11.05 Х/ф «Солдат Iван 

Бровкiн».
13.10 Х/ф «Iван Бровкiн на 

цiлинi».
15.20 Х/ф «Зникла iмперiя».
17.55 Т/с «Я прийду сама».
20.00 «Подробицi тижня».
21.00 Т/с «Я прийду сама».
23.05 «Що? Де? Коли?»
0.20 Х/ф «Дракула Брема Стоке-

ра». (2 к.).
2.40 «Подробицi тижня».
3.20 Х/ф «Земля проти павука». (3 к.).
4.45 «Знак якостi».

ТрК «УКраїна»
7.10 Х/ф «Серце дракона: Новий 

початок».

9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Х/ф «Страшна красуня».
13.00 Т/с «Дорожнiй патруль 9».
15.00 Т/с «Злочин буде розкрито».
17.00 Т/с «Бiгль».
19.00 Подiї тижня.
19.30 Т/с «Iнтерни».
22.15 «Великий футбол».
0.15 Т/с «Ментовськi вiйни 5». (2 к.).
2.10 Х/ф «Кровнi узи». (2 к.).
3.40 Подiї тижня.
4.10 Т/с «Дорожнiй патруль 9».
5.00 Срiбний апельсин.

ICTV
5.25 Погода.
5.30 Факти.
5.45 Погода.
5.50 Квартирне питання.
6.45 Анекдоти по-українськи.
7.15 Дача.
7.45 Твiй рахунок.
8.45 Дивитися всiм!
9.50 ОлiмпiЛяпи.
11.00 Козирне життя.
12.00 Iнший футбол.
12.25 Спорт.

12.30 Стоп-10.
13.30 Наша Russia.
14.15 Х/ф «Мiстер Няня».
16.15 Х/ф «Чорна блискавка».
18.45 Факти тижня.
19.30 Х/ф «Професiонал».
21.55 Х/ф «Тринадцять». (2 к.).
0.00 Х/ф «Забираючи життя». (2 к.).
2.00 Iнтерактив. Тижневик.
2.15 Битва нацiй.

СТБ
5.45 М/ф «Мауглi».
6.50 Х/ф «Недiльний тато».
8.40 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
8.50 «Їмо вдома».
10.00 «Неймовiрнi iсторiї 

кохання».
11.05 «Караоке на Майданi».
12.05 «МайстерШеф 2».
16.05 «Х-фактор 3».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.05 Х/ф «Матуся моя».
0.15 «Неймовiрнi iсторiї 

кохання».
1.15 Х/ф «Недiльний тато».
2.45 Нiчний ефiр.

новий Канал
6.05 Т/с «Останнiй акорд».
6.55 Свiтлi голови.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Свiтлi голови.
9.15 М/с «Кунг-фу Панда: 

Дивовижнi легенди».
9.50 М/с «Пiнгвiни з Мадагаскару».
10.10 ЛОЛ.
11.40 Т/с «Щасливi разом».
13.30 М/ф «Iлля Муромець i 

Соловей-Розбiйник».
15.15 Х/ф «Код да Вiнчi».
18.15 Х/ф «Три мушкетери».
20.45 Х/ф «Янголи i Демони». (2 к.).
23.50 Спортрепортер.
23.55 Х/ф «Крутящий момент». (2 к.).
1.40 Т/с «Ясновидець 4». (2 к.).

нТн
6.00 «Легенди бандитського Києва».
7.15 Т/с «Одного разу в Ростовi».
11.30 «Легенди карного роз-

шуку». Знiмальники.
12.00 «Агенти впливу».
13.00 Т/с «Розкол».
15.10 Т/с «Крутi береги».
19.00 Т/с «Каменська 3».
22.50 Х/ф «Хрещений батько 

3». (2 к.).
2.05 «Речовий доказ».
3.40 «Агенти впливу».
5.05 «Уроки тiтоньки Сови».
5.35 «Правда життя».
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с о н я ч н і  в і т а н н я

16 вересня святкує своє 60-річчя від Дня народження
СОЛОМЕнКО Валентина Сергіївна.

Тож з цієї нагоди щиро вітаємо та бажаємо:
Здоров’я багато-багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Хай горе обходить завжди стороною,
А радість приходить і ллється рікою.
Хай доля дарує літа і літа,
А в серці довіку живе доброта!

Сім’ї СиДОРЕнКІВ і ЛиштВи.

Колектив виконкому Королівської сільської 
ради вітає з ювілеєм секретаря сільської ради

шУМАн тетяну Федорівну.
Нехай Вас шанують і любять завжди,
Нехай Вам квітують ще довго сади!
Бажаємо сонця і цвіту багато,
Хай щастя і радість приходить до хати,
А серце лишається юним і щирим,
Щоб жити в любові, достатку і мирі!

21 вересня святкує свій ювілей — 50-річчя від Дня 
народження 

БОБОК Олена Вікторівна.
Тож з такої нагоди щиро вітаємо іменинницю:
Ми любим Тебе і щиро бажаєм,
Найкращі вітання в цей день посилаєм,
Низенько вклоняємось і просимо долю,
Щоб щастя послала й здоров’я доволі.
Спасибі Тобі, що живеш Ти на світі,
За добре серце, за очі привітні,
За руки Твої золоті і невтомні,
За душу чутливу, що завжди пригорне.
Нехай Тобі силу Господь посилає,
Хай Тобі шлях благодать осяває.
Живи Ти сто років, рідненька, на світі,
І будемо всі ми за Тебе радіти!

Чоловік, син, невістка, дочка, зять, 
внуки Каріна, Лілія, Денис.

президія районної організації ветеранів України 
сердечно вітає з ювілейною датою — 90-річчям від Дня 
народження

РОЩинУ Галину прокопівну з Рожева.
Сердечно зичимо Вам, щоб доля 

дарувала міцне здоров’я, щоб щедрою 
була на радість, добро, тепло, мир, 
злагоду, достаток та любов рідних і 
близьких людей!

Найдорожчу та найкращу у світі тітоньку 
СОЛОМЕнКО Валентину Сергіївну

вітаємо з ювілеєм:
Вас з нагоди ювілею
Ми віншуєм, як лілею,
І здоров’я Вам міцного,
Ще й всіляких благ до нього.
Зичимо аби й надалі
Разом з нами процвітали.
І здобутків Вам рясних,
Та достатку повен міх.
Хай здійсняться сподівання,
А в душі горить кохання,
І щоб любий чоловік 
На руках носив весь вік.
А в кінці ми Вам бажаєм,
Щоб життя здавалось раєм,
Хай багато ясних літ
Вам дарує щедро світ!

З повагою та любов’ю племінниця 
СтУпАК Людмила з сім’єю.

19 вересня відзначає ювілейну дату — 55-річчя від 
Дня народження 

ДЕМ’янЧУК Анатолій Володимирович.
Тож з цієї нагоди художній колектив «Родина» 

села Наливайківка щиро його поздоровляє:
Летять літа, мов бистрі води,
І не вернути їх назад,
А нам не віриться сьогодні, 
Що вже пробігло 55!
Хай нових днів ще буде безліч,
Без ліку щастя і пісень!
Прийми вітання найщиріші 
У ювілейний, світлий день.
Здоров’я, щастя зичим не на рік -
На все життя!
Бажаєм щиро, 
Щоб радісних і довгим був Твій вік
З добром, любов’ю, спокоєм та миром!
Хай Господь у всьому допомагає,
А Матір Божа завжди оберігає!

Усім теплом наших сердець поздоровляємо з 
Днем народження нашу дорогу іменинницю 

СОЛОМЕнКО Валентину Сергіївну.
То не біда, що роки швидко плинуть,
То не біда, що 60 прийшло!
Хай тільки спогади в душі не гаснуть
Про те все добре, що в житті було.
Добро хай панує у Вашому домі
Та злагода буде завжди!
Здоров’я міцного і щирої долі
Зичимо Вам назавжди!

З повагою і любов’ю мама та сестра 
Марія з сім’єю.

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

12 вересня відсвяткувала ювілейну дату від Дня 
народження вчителька біології Макарівського НВК 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів природничо-ма-
тематичний ліцей»

нЕДЗЕЛьСьКА Валентина Олексіївна.
Тож з такої нагоди колектив щиро вітає 

її і бажає:
Зичим здоров’я і добра багато,
Хай щаслива доля не минає хату!
Нехай люблять рідні і шанують люди,
Хай ясним і мирним кожен ранок буде!

Щира подяка!
Навчальний 2012-2013 рік - особливий. У перших 

класах Макарівських шкіл він розпочався відповідно 
до нового Державного стандарту початкової загальної 
освіти, типових навчальних планів початкової школи 
та за новими підручниками й посібниками. 

Другий рік у Макарівському районі триває Всеукра-
їнська акція «Дай руку, першокласнику!», до якої долу-
чаються небайдужі люди. Цьогорічна акція пройшла під 
патронатом пОпЛАВСьКОГО Михайла Михайло-
вича. За його ініціативи було надано всім першоклас-
никам району комплекти посібників з української мови.

Батьки, вчителі початкових класів висловлюють 
щиру вдячність за підтримку. Дуже добре, що є такі 
люди, які піклуються про освіченість наших дітей та їх 
всебічний розвиток.

З вдячністю учителі початкових класів,
 батьки першокласників.

Дорогу, рідну нам людину 
СОЛОМЕнКО Валентину Сергіївну

усім теплом наших сердець поздоровляємо з 
ювілейною датою від Дня народження 

Люба, мила, ніжна, дорога матусю!
Хто Тебе замінить - маму і бабусю,
Хто за Тебе краще всіх нас зрозуміє,
Хто за нас, крім Тебе серцем перемліє?
Бажаємо Тобі здоров’я багато-багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Хай горе обходить завжди стороною,
А радість приходить і ллється рікою.
Нехай світлою буде життєва дорога,
Любов від родини, а ласка - від Бога.
Щоб здоров’я було, щоб жила й не тужила,
Ти найбільшого щастя в житті заслужила.
Ми дякуємо Богу, що Ти у нас є,
Хай сили й здоров’я Господь додає.
Хай Мати Пречиста Тебе оберігає,
Ангел Господній на крилах тримає!
Нехай душа ніколи не старіє,
На білій скатертині будуть хліб і сіль,
Своїм теплом хай завжди сонце гріє,
Слова подяки линуть звідусіль!
З повагою і любов’ю чоловік, дочка,

 зять, невістка, онуки.

профспілковий комітет і колектив Комарів-
ського нВО вітає з 25-річчям роботи на посаді 
директора школи 

СиЧЕВСьКОГО Анатолія Григоровича.
Тож з цієї нагоди прийміть наші щиросердні, 

сповнені людської шани та поваги привітання. Ба-
жаємо Вам нових здобутків, незгасної енергії та 
невтомності в повсякденній відповідальній діяль-
ності. Міцного Вам здоров’я, щастя, добра, миру 
й благополуччя. Радісного Вам настрою та впев-
неності у майбутньому, сил та енергії, 
творчості та успіхів, злагоди та до-
статку, гарних та приязних стосунків 
з рідними, колегами і вихованцями.

Нехай здоров’я завжди добрим буде,
Нехай в роботі ладиться усе,
За гарні справи хай шанують люди,
В сім’ю хай доля затишок несе!

* * * * *

* * * * *

* * * * *

пРОЕКт РІшЕння 
виконавчого комітету Гружчанської сільської ради

Від 21 серпня 2012 року 
про затвердження тарифу теплової енергії

Розглянувши клопотання ТОВ «Зелена Енергія Т» про 
затвердження тарифу теплової енергії відповідно до пункту 
2 пункту «А» статті 28 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», виконавчий комітет  Гружчанської 
сільської ради вирішив:

1. Затвердити тариф на постачання теплової енергії в 
с.Грузьке, вартістю 1304 грн. за 1Гкал., враховуючи ПДВ.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійну комісію  з питань бюджету і фінансів.
Сільський голова                                                Л.Б.КАРАн.

макарівська сеЛищна рада  шОСТОгО 
СкЛИкАННя кИїВСЬкОї ОбЛАСТІ 

виконавчиЙ коміТеТ
Витяг з рішення

28 серпня 2012                                                                  №110
про погодження цін (тарифів) щодо оплати 

комунальних послуг
Розглянувши подані ТОВ «Зелена Енергія Т» розрахун-

ки цін (тарифів) щодо оплати комунальних послуг, з метою 
здійснення конкретних заходів щодо упорядкування со-
бівартості комунальних послуг та приведення тарифів на 
них до рівня, який забезпечує їх повне відшкодування, від-
повідно до вимог: підпункту 2 пункту «А» статті 28 Закону 
України від 21.05.1997 року №280/97-ВР «Про місцеве са-
моврядування в Україні», підпункту 2 частини першої статті 
7 Закону України від 24.06.2004 року №1875-ІV «Про жит-
лово-комунальні послуги», виконавчий комітет вирішив:

1. Погодити тарифи щодо оплати комунальних послуг 
для споживача Макарівського навчально-виховного комп-
лексу «Загальноосвітня школа І ступеня - районна гімназія» 
на території селищної ради, якому надає послуги ТОВ «Зе-
лена Енергія Т»: 865 грн. за 1 Гкал теплової енергії.

2. Дані тарифи ввести в дію з 1.10.2012 року.
3. Генеральному директору ТОВ «Зелена Енергія Т» 

оприлюднити відповідне рішення в районній газеті «Мака-
рівські вісті» згідно з чинним законодавством.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
заступника селищного голови з питань діяльності виконав-
чих органів ради Круподерю В.М.
Селищний голова                                       О.М.ІВАЩЕнКО.

віЛьнянська сіЛьська рада  шОСТОгО 
СкЛИкАННя мАкАРІВСЬкИй РАйОН 

кИїВСЬкА ОбЛАСТЬ
РІшЕння 

про затвердження тарифу теплової енергії для 
Вільнянської ЗОш І-ІІ ступенів.

Заслухавши та обговоривши листа ТОВ «Зелена Енергія Т» 
Про затвердження тарифу теплової енергії для Вільнянської 
ЗОШ І-ІІ ступенів 880-01/01 №880 від 20.08.2012 року, За-
конами України від 21.05.2009 року №1391-VІ «Про альтер-
нативні види палива», №174/2008 ВІД 28.02.2008 року «Про 
невідкладні заходи щодо забезпечення ефективного вико-
ристання паливно-енергетичних ресурсів». Відповідно до 
ст.28, п.(а) п/п.2 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні», сесія сільської ради вирішила:

1. Затвердити тарифи на постачання теплової енер-
гії, згідно з яким 1Гкал. теплової енергії складатиме 868 
грн., враховуючи ПДВ, для опалення Вільнянської ЗОШ 
І-ІІ ступенів.

2. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на постійну комісію з питань бюджету та фінансів.
Сільський голова                                              О.В.РАКОВ.

Б и ш і в с ь к а  с і Л ь с ь к а  ра д а  ш О С Т О г О
 С к Л И к А Н Н я  к И ї В С Ь к О ї  О б Л АС Т І

 в и к о н а в ч и Й  к о м і Т е Т
РІшЕння

30 серпня 2012 року                                                           №88
про визначення виконавцем послуг для опалення 
Бишівської амбулаторії загальної практики сімей-
ної медицини

Заслухавши та обговоривши заяву генерального ди-
ректора Муравйова О.А. та керуючись Законом України 
«Про теплопостачання», ст.30 п «а» п/п.1, 5 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконком сіль-
ської ради вирішив:

1. Визначити ТОВ «Зелена Енергія Т» виконавцем по-
слуг для опалення Бишівської амбулаторії загальної прак-
тики сімейної медицини за адресою: с.Бишів, Макарівсько-
го району, Київської області, вул.Київська, 22.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійну комісію з питань законності та правопорядку.
Сільський голова                                                  О.О.МІРОшКІн.

Бишівська сіЛьська рада шОСТОгО СкЛИкАННя 
мАкАРІВСЬкИй РАйОН кИїВСЬкА ОбЛАСТЬ

РІшЕння 
про затвердження тарифів тОВ «Зелена Енергія т» 
на теплопостачання Бишівської амбулаторії загаль-
ної практики сімейної медицини

Заслухавши та обговоривши лист  ТОВ «Зелена Енер-
гія Т» , про надання дозволу на затвердження тарифів на 
теплопостачання Бишівської амбулаторії загальної прак-
тики сімейної медицини, керуючись ст.30 п.1 п/п 5 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бишів-
ська сільська рада вирішила:

1. Затвердити тарифи теплопостачання Бишівської 
амбулаторії загальної практики сімейної медицини, відпо-
відно до якого вартість 1Гкал, за якою буде здійснюватись 
постачання теплової енергії, складатиме 820 грн., врахову-
ючи ПДВ.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійно діючу комісію з питань будівництво, благоустрою, 
екології, комунальної власності, житлово-комунального гос-
подарства, здійснення контрою за цінами і тарифами.
Сільський голова                                                  О.О.МІРОшКІн.

на цьому місці може 

бути ваше оголошення. 

ЗверТаТися За ТеЛ. - 5-14-98.
E-mail: makariv_visti@mail.ru
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камінь, щеБінь, відсів. 
Т е л е ф о Н :   0 9 7 - 4 8 7 - 5 4 - 4 3 .

к і л ь ц я  р е м о н т н і ,  к р и н и ч н і  і 
к а н а л і з а ц і й н і  ( д і а м е т р  0 , 6  - 1 , 5  м ) .

д о с т а в к а  т а  м о н т а ж .
Т е л :  0 6 7 - 9 7 8 - 2 1 - 2 1 .

ВІКнА. БРОньОВАнІ ДВЕРІ. 
Заводське виготовлення, професійний монтаж. жа-
люзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, внутрішні).   
Можлива  часткова  оплата. тЕЛЕФОн: 097-208-90-83.

«тепла пласт»
- Металопластикові вікна та двері. 

- Б а л к о н и  т а  л о д ж і ї .  
- Б р о н ь о в а н і  д в е р і .

м. Житомир. 

Тел.: 067-847-88-80, 063-953-02-63.

Ч и С т и М О ,  К О п А Є М О  К Р и н и ц І . 
т е л е ф о н  —  0 9 6 - 5 6 3 - 8 0 - 3 0 . 

граниТные памяТники
От 1500 грн. за комплект. 

Доставка. Установка. 
w w w. m o d u l . k i e v. u a

тел.: 067-240-25-15, 095-337-37-88.

меТаЛопЛасТикові вікна, двері У 
кредиТ. німеЦькі вікна За Ціною Українських.

смт макарів, вул. Фрунзе, 20.
Тел.: 050-447-87-08, 6-07-60;063-851-65-91, 6-05-15.

(Ліц. видана «Платинум Банк» №215 від 20 жовтня 2011 р.)

виробляємо та реалізуємо 

п і н о п л а с т .
щіЛьнісТь п-15, п-25, п-35.

макарів, вул. дорожна, 27-а. 
телефони: 067-536-49-55, 

050-356-79-12.

пп “окко - наФТопродУкТ”
мережа автозаправних комплексів 

запрошує на роботу 
операторів-касирів, молодших 

операторів, прибиральниць азс.
Тел.: 067-509-81-46, 04578-3-38-26.

р о б о т а !
П о т р і б е н  в о д і й 

на вантажний автомобіль 
«Мерседес» зі стажем від 5-ти 
років для перевезень по Україні. 
телефон: 098-081-33-25.

Б у р і н н я  с в е р д л о в и н !
 Телефон: 098-224-01-13.

Колектив ДП ПАТ»Київхліб «Макарівський хлі-
бозавод» висловлює щирі співчуття Негрішній 
Тетяні Іванівні з приводу тяжкої втрати — смерті 

матері.

р о б о т а !
Міжнародна коМпанія DHL, світовий лідер 

в галузі логістики запрошує на постійну 
роботу вантажників, водіїв навантажувачів.

Вимоги до кандидатів:  пунктуальність, 
порядність, відповідальність.

Місцезнаходження: с.Калинівка, вул.Київська, 
49ж. ЛЦ «Комодор», блок F.

Графік роботи: позмінний Пн-Пт, Сб-Нд — 
вихідний.

Всіх зацікавлених прохання звертатись за 
тел: (050)357-33-91 або (044)377-74-32 
вн.107, наталія.

С р о ч н о  т р е б у е т с я :
 уборщица для работы в логическом комплексе 
«КОМОДОр»(51км Житомирской трассы). 
Выдается спецодежда. З/п: 2300 грн.
График работы: три через один с 8.00 до 19.00.     

Тел.: 098-522-33-78. Людмила. Заява про наміри
тОВ «Агрофірма «Київська» юридична адре-

са якого: Макарівський район, с.Маковище, вул.
жовтнева, 1, в межах власної земельної ділянки 
(площа під будівництво 0,1600 га, загальна площа 
ділянки 5,3169 га) планує виконати роботи з будівни-
цтва комплексу з очищення та сушіння зерна, з метою 
покращення післязбиральної обробки та зберігання 
врожаю зернових культур. 

ТОВ «Агрофірма «Київська» замовило проектну до-
кументацію. Проектно-кошторисну документацію розро-
бляє ТОВ «Актив Проект». В районі розташування об’єкту 
зникаючих та рідкісних рослин, шляхів міграції тварин та 
птахів не виявлено, об’єктів природно-заповідного фон-
ду і територій, перспективних до заповідання, немає. Для 
обслуговування об’єкту передбачається застосування 
сучасної прогресивної технології, використання вітчиз-
няного технологічного та обладнання ведучих європей-
ських виробників, сертифікованого в Україні. 

У процесі експлуатації об’єкта в атмосферне повітря 
будуть виділятися шкідливі речовини, концентрації яких 
в приземному шарі атмосфери будуть нижче ГДК насе-
лених місць, наднормативне забруднення землі, при-
гнічення флори і фауни не спостерігатиметься. Будуть 
прийняті рішення по ліквідації відходів виробництва. Те-
риторія спланована та облаштована раніше. ОВНС буде 
виконано окремим томом згідно ДБН А.2.2-1-2003. 

Свої зауваження та пропозиції просимо надси-
лати до райдержадміністрації на адресу:  смт Ма-
карів, вул. Фрунзе, 30 або за тел.: 5-27-55. А також 
з матеріалами проекту можна ознайомитись за 
адресою: Макарівський район, с.Маковище, вул.
жовтнева,1.

ЗАГУБЛЕнЕ по-
свідчення учас-
ника війни серія 
В-ІІ №639215, 
видане Мака-
рівським УПСЗН 
Київської об-
ласті 18 верес-
ня 2009 року на 
ім’я МАЛІнОВ-
СьКОї Ангелі-
ни Зосимівни, 
вважати недій-
сним.

ЗАГУБЛЕнЕ по-
свідчення дити-
ни-інваліда до 
18 років серія 
ААБ №110422, 
видане 20.01.2010 року на ім’я - пУтІЙ Олександр 
Сергійович, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕнЕ посвідчення «Ветеран праці» серії АА 
№9057065, видане Макарівською райдержадміністраці-
єю від 16.10.2009 року на ім’я РАДЗІЄВСьКОї Любові 
Аксентіївни, вважати недійсним.

Р О Б О Т А !
Потрібні Працівники 
на деревообробне 

ПідПриємство 

в  с м т  м а к а р і в . 
ТелефОн: 

067-231-39-58.

За ким пЛакав вересень
16 вересня минає рік, як не стало нашого дорогого 

синочка, брата, онука 
САМУСя Сергія Володимировича.

Синочок рідненький, як швидко плине час! Свідо-
мість ніяк не сприймає, а серце відмовляється вірити, 
що тебе немає з нами. Не віднайти тих слів, щоб ви-
словити наш біль серця. Скільки житимемо, будемо 
пам’ятати тебе, наш рідний. Нехай наші сльози не тур-
бують тебе, твого вічного сну. Земля тобі пухом і вічне 
Царство на небесах.

Цю втрату ми не в змозі передать словами!
Ти ніби тут, ти ніби досі з нами...
Ніхто не зможе тебе нам замінить,

Душа від болю нестримано кричить!
Життя твоє лиш тільки починалось,
Одне питання мучить — 
чом так сталось?
І сліз потоки ми зупинить не в силі..
Світла тобі пам’ять та спочивай у мирі!
Вічно сумуючі мама, тато, брат Ігор з 

сім’єю, бабусі, дідусь.

Л и ш н я н с ь к а  с і Л ь с ь к а  ра д а 
повідомляє про початок розробки коригування 

генерального плану с.Осикове.
Зауваження та пропозиції приймаються протягом 

місяця з дня опублікування оголошення за адресою: 
Макарівський район, с.Лишня, вул.Київська, 1-А, 
Лишнянська сільська рада, 08063.

довідки За ТеЛеФоном: 2-34-31.

пашківська сіЛьська рада 
мАкАРІВСЬкОгО РАйОНу, кИїВСЬкОї ОбЛАСТІ

виконавчий комітет
Рішення №64

27 серпня 2012 року
про затвердження тарифу на постачання 

теплової енергії в с.пашківка.

Керуючись ст.28 Закону України «Про місцеве са-
моврядування в Україні», виконком Пашківської сіль-
ської ради вирішив: 

1. Затвердити тариф на постачання теплової енер-
гії в с.Пашківка, згідно з яким вартість 1Гкал. теплової 
енергії складатиме 906 грн. 93 коп., враховуючи ПДВ.
Сільський голова                                               В.ю.КАштАн.

мар’янівська сіЛьська рада 
мАкАРІВСЬкОгО РАйОНу, кИїВСЬкОї ОбЛАСТІ

ВИкОНАВчИй кОмІТЕТ
проект рішення виконавчого комітету 

сільської ради
Від 29 серпня 2012 року

про затвердження тарифу теплової енергії
Розглянувши клопотання ТОВ «Зелена Енергія Т» 

про затвердження тарифу теплової енергії, відповід-
но Закону України «Про місцеве самоврядування» 
ст.28. п.А пп.2 виконавчий комітет сільської ради 
вирішив:

1. Затвердити тариф на постачання теплової енергії 
в с.Мар’янівка вартістю 906, 45 грн., враховуючи ПДВ.

2. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на постійну комісію соціально-економічного і куль-
турного розвитку села, бюджету, фінансів, економічної 
і регуляторної політики. 
Сільський голова                                           н.М.САВЕнОК.
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17 - 23 вересняГороскоп
ОВЕн (21.03-20.04). Уникайте фiзичних i нервових пере-

вантажень, дiяльностi, пов`язаної з ризиком, випадкових зна-
йомств i зв`язкiв. Украй несприятливий тиждень. Фiнансове ста-
новище погiршає в результатi вiрогiдної покупки або платнi за 

зробленими ранiше зобов`язаннями. Стосунки з близькими будуть не-
передбачуваними. Зiрки знов надають можливiсть переоцiнити цiнностi, 
з оглядом на свої вчинки.

Сприятливi днi: 17, 22; несприятливi: 19.

тIЛЕць (21.04-21.05). Хороший час для розвитку 
комерцiйних зв`язкiв. Ймовiрно, близькi Тiльцям люди повнi 
турботи i проявлять стосовно них пiдвищений iнтерес. Тiльцiв 
сьогоднi чекає втiлення найбiльш сильних i честолюбних праг-

нень. Вони можуть опинитися в центрi уваги, i це їм сподобається. Тiльцi 
будуть цiлком щасливi, управляючи iншими людьми, вiддаючи накази i 
розпорядження. Багатьом представникам цього знаку матерiальне ста-
новище буде здаватись стабiльним. 

Сприятливi днi: 18; несприятливi: 22.

БЛиЗнюКи (22.05-21.06). Деяка метушня i необхiднiсть 
активної участi в багатьох справах можуть вивести Близнюкiв з 
душевної рiвноваги. Про вiдпочинок багатьом доведеться забу-
ти - турботи не дадуть присiсти нi на секунду. Будь-яка iнiцiатива 

або активний рух в iнших сферах дiяльностi може призвести до втоми. 
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 23.

РАК (22.06-22.07). Подiя дня примусить Ракiв побувати в 
становищі людини. Дiї Ракiв можуть принести вiдчутний пози-
тивний результат. Почуття i емоцiйне життя стануть багатшi, а 
думки конкретнiшi. Прекрасний тиждень для початку оздоров-

чих процедур, вiдмови вiд шкiдливих звичок.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 22.

ЛЕВ (23.07-23.08). Ймовiрно, що все, за що ви не 
вiзьметеся, даватиметься вам нелегко, хоча грошовi пробле-
ми на якийсь час вiдступлять. Левам-жiнкам слiд наближати до 
себе тiльки гiдних своєї уваги людей. Зiрки указують на небез-

пеку, що загрожує вашому здоров`ю. Уникайте фiзичних i нервових пере-
вантажень, дiяльностi, пов`язаної з ризиком.

Сприятливi днi: 19; несприятливi: 18.

ДIВА (24.08-23.09). Несприятливий тиждень, повний 
агресiєю. Можлива активiзацiя сильних i впливових ворогiв. 
Багато Дiв та їхнiх близьких постраждають вiд брехнi, плiток, 
наговорiв, несправедливих звинувачень. Тиждень пов`язаний 

з отриманням iнформацiї, контактами, переговорами, встановленням 
партнерських i романтичних зв`язкiв. Тиждень проходить пiд знаком 
пiзнання життя. 

Сприятливi днi: 22; несприятливi: 18.

тЕРЕЗи (24.09-23.10). Тиждень припускає отримання 
нових джерел енергiї, прояву кмiтливостi i винахiдливостi. Цей 
тиждень сприятливий для самовираження i змiцнення автори-
тету. Вдалому ходу справ сприятиме нестандартний пiдхiд до 

ситуацiї. Тиждень припускає пiдключення космiчної енергiї, внутрiшнє i 
зовнiшнє перетворення. Вашi неповторнiсть i загадковiсть привернуть 
представникiв протилежної статi. 

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 20.

СКОРпIОн (24.10-22.11). Скорпiонiв чекає в цiлому вда-
лий тиждень. Вiн хороший для активного вiдпочинку, дитячих 
свят, галасливої веселостi. Самотнiм Скорпiонам визначена 
романтична зустрiч, а сiмейнi люди можуть вiдчути оновлення 

почуттiв. Позитивнi тенденцiї попереднього тижня знайдуть своє місце. 
Зiрки розташованi настiльки добре, що будь-якi справи Скорпiонам вда-
ватимуться з першого разу. Вони вiдчуватимуть себе на висотi, все змо-
жуть, все їм буде пiд силу.

Сприятливi днi: 18, 19; несприятливi: 17.

СтРIЛЕць (23.11-21.12). Несприятливий для будь-якої 
серйозної справи тиждень. Вiн принесе Стрiльцям розлад мiж 
розумом i серцем. Задумане може не утiлитися в життя. Неви-
правданий ризик i шкiдливий азарт: не виключена можливiсть 

невезiння. Удаваний успiх принесе згодом багато клопоту i неприєм-
ностей. Несприятливий тиждень для спiлкування зi спiвробiтниками або 
начальством, звернення до установ або органiзацiй. Ваша незiбранiсть 
стане причиною невдач. Ймовiрне нове знайомство, можливо цiкава 
пропозицiя, яку слiд серйозно продумати. Швидше за все вона не ви-
правдає надiй.

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 19.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). У цей тиждень можуть 
активiзуватися недоброзичливцi i конкуренти Козерогiв-
чоловiкiв. Тиждень вдалий лише для накопичення знань. Цей 
перiод припускає звiльнення вiд залежностi, недолiкiв, отриман-

ня нових джерел енергiї, розширення меж своїх можливостей. Козероги 
будуть радi бачити результат зусиль. Початок тижня пов`язаний із сер-
йозними провокацiями, пригодами або несподiванками, якi виявляться 
неприємними. 

Сприятливi днi: 21; несприятливi: 18.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Вiрогiднi конфлiкти, травми, 
нещаснi випадки, втрати, обмани. Будьте готовi до того, що хто-
небудь з ранку зiпсує вам настрiй i ви захочете перекласти влас-
ну провину на iнших. Зробивши спробу розрядитися, ви залучи-

те в конфлiкт когось з близьких. Споживацьке ставлення до покровителiв 
може поставити Водолiїв в повну залежнiсть вiд них. Водолiї можуть 
одержати пiдтримку i допомогу близьких. Ймовiрне здiйснення всьо-
го позитивного, що намiчалося в попереднi днi. Зростуть сексуальний 
потенцiал i особиста чарiвнiсть.

Сприятливi днi: 20; несприятливi: 23.

РиБи (20.02-20.03). Багато Риб зiткнуться зi зрадою i 
ницістю. Це може послужити причиною нервового зриву або 
депресивного стану. Тиждень характеризується перетворен-
ням, очищенням, отриманням нових вражень. Багато Риб бу-
дуть здатнi змiнити свою поведiнку i навiть зовнiшнiй вигляд. 

Будьте готовi до не зовсiм доброзичливого ставлення до вас недавнiх 
приятелiв.

Сприятливi днi: 19, 20; несприятливi: 22.

Ти як одружився?
- За допомогою Інтернету.
- Сайт знайомств?
- Ні в театр сходив, як модем 

зламався.

Дівчина – це сонце, яке сві-
тить всім, а гріє одного.

Хлопець – це цвях у табуретці, 
який чіпляється за кожну спідни-
цю.

Дружина виказує чоловікові:
- Я була сліпа і глуха, коли за 

тебе виходила заміж!
- От бачиш від яких хвороб я 

тебе зцілив!

Тільки українці, на питання: 
«Ти куди?», відповідають: «Зараз 
прийду».

Лікар оглядає пацієнта: 
- Щось ви мені не подобає-

тесь. 
- Та й ви лікарю теж не кра-

сень.

У нас в селі немає ні «Контак-
тів» ні «Однокласників». Зате є 
багато сіновалів для контактів з 
однокласницями.

- Сучасні чоловіки не плачуть.
- Чому?
- Бо бояться, що туш потече.

ПОСМ І Х НИСЬ

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

Всім мешканцям Макарівщини Довгаль Олександр петрович бажає 
здоров’я та гарного настрою.  Хай Бог допомагає і оберігає вас і ваші родини!

Довідково: Довгаль Олександр Петрович народився 29 травня 1977 року в м. Києві. Проживає з 
2000 року в с. Березівка. Навчався в середній школі № 185 м. Києва. З 1993-1995 роки проходив строкову 
службу в Збройних Силах України.  У 1995 вступив, а в 2003 році закінчив Ки-
ївський Національний Економічний університет, отримав повну вищу освіту за 
спеціальністю «Міжнародна економіка» та здобув кваліфікацію магістра з між-
народної економіки. В 2006 закінчив Київський Національний університет куль-
тури і мистецтв і отримав повну вищу освіту за спеціальністю «Правознавство» 
та здобув кваліфікацію «юрист». У травні 2012 року вступив до Національної 
академії державного управління при Президентові України на факультет сус-
пільно-політичного розвитку.

З 1995 року по 1999 рік працював на посаді помічника головного бухгалте-
ра в МНВФ ГАММА в м. Києві. З 2000 року по 2002 рік був директором ПП «Пер-
спектива» в м. Києві. З 2002 року по теперішній час працює головою правління 
ТОВ «Фермерське господарство «Золотий колос» у Макарівському районі. З 
2005 року по теперішній час працював у різних комерційних структурах на по-
садах директора, виконуючого обов’язки директора та заступника директора в м. Києві та смт Макарів.

З 2004 року є фундатором релігійної громади, парафії святих апостолів Петра і Павла Української право-
славної церкви з будівництва храму в селі Березівка. 

З 2006 року є депутатом Колонщинської сільської ради. Безпартійний. Одружений, має сім’ю та 3-х не-
повнолітніх дітей. 

7-9  вересня кандидат у народні депутати України по одномандатному виборчому окрузі 

№ 91 Довгаль Олександр Петрович організував та провів зустрічі з громадами  Бузівської, 

Дідівщинської, Великогуляківської, Рудянської,Великополовецької сільських рад, де був 

дуже приємно вражений патріотами української мови, і сам  підтримав позицію захисту 

рідної мови, висловивши переконання в тому,  що  в Україні українська мова має бути  дер-

жавною  мовою. Під час всіх зустрічей відбувались святкові концерти. 

на фото: громада Дідівщинської сільської ради.

8 вересня всі, хто причетний до спорту, відзначали своє професійне 
свято – День фізичної культури та спорту. РТС «Колос» в приміщенні Мака-
рівської ДЮСШ провело районні змагання з настільного тенісу, куди при-
було 11 спортсменів з Макарова, Бишева та Наливайківки. Після перемоги 
над своїми суперниками у грі за перше місце зустрілись давні товариші і 
постійні учасники фіналу Павло Тарасенко та Сергій Стукало. Перша пар-
тія за Сергієм. Друга за Павлом. Було помітно, що виходячи на третю пар-

тію Сергій дещо нервував. Рахунок постійно змінювався, проте перемогу 
святкував Сергій. А третє місце виборов Олександр Цілепа, обігравши 
Романа Волощенка. Переможець отримав Кубок та диплом. а призери - 
пам’ятні статуетки та дипломи.

Анатолій пРОцЕнКО,
голова РСт «Колос».

гідне суперництво
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